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Шановні  жителі  громади,  депутати  та  присутні! 

 
 

Розпочнемо з безпосередньої роботи ради, за 2025 рік. Паланською 

сільською радою проведено 14 засідань, де було прийнято 391рішень. 

Всі депутатські комісії за цей рік провели велику роботу і мають конкретні 

позитивні результати. 

 

       В 2025 році у Паланській громаді діяло 46 програми. Серед них в галузі 

освіти: 

1. Програма  “Обдарованість” на 2021- 2025 роки 

2. Програма професійного розвитку педагогічних працівників на 

2021 – 2025 роки 

3. Програма національно – патріотичного виховання дітей та 

молоді Паланської сільської ради на 2022-2026 роки 

4. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей 

Паланської сільської територіальної громади на 2024 – 2026 роки 

5. Про затвердження програми «Шкільний автобус» на 2024-2026 

роки 

6. Про затвердження Програми розвитку та функціонування 

української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у 

Паланській СТГ на 2024 – 2030 роки 

В галузі медицини: 

1. Про затвердження програми «Розвитку первинної медико-

санітарної допомоги в Паланській сільській раді та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Паланської сільської ради на 2025-2029 роки 

2. Про затвердження «Програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Христинівської міської ради на 2025 рік» 

3. Про затвердження програми розвитку та фінансової підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Уманська центральна 

районна лікарня» Паланської сільської ради на 2024 - 2026 роки 

В галузі безпеки: 

1. Про програму профілактики злочинності на території 

Паланської сільської територіальної громади на 2022-2026 роки 

2. Про затвердження Комплексної програми «Безпечна Паланська 

громада» на 2023-2027 роки 

3. Про затвердження Програми забезпечення місцевої пожежної 

охорони Паланської територіальної громади на 2024-2026 роки 

В напрямку соціального захисту населення: 



1. Про затвердження Програми соціального захисту дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які потрапили в 

складні життєві обставини на 2021-2025 роки 

2. Про затвердження програми соціального захисту населення 

«Турбота» на 2023-2025 роки 

3. Про затвердження програми підтримки учасників бойових дій 

та осіб, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної 

цілісності незалежності та суверенітету України починаючи з 2014 року 

членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій 

на 2023-2025 роки 

4. Програма організації поховання військовослужбовців, 

учасників бойових дій, які загинули (померли) під час проходження 

військової служби на 2023-2025 роки 

5. Про затвердження «Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, на 2024-2026 

роки» 

6. Про затвердження «Програми фінансування утримання та 

забезпечення діяльності комунального закладу «Центру надання соціальних 

послуг» Паланської сільської ради на 2025-2030 роки 

7. Про затвердження Програми перевезення пільгових категорій 

громадян на приміських маршрутах автомобільним транспортом та 

відшкодування витрат перевізнику за здійсненні перевезення по Паланській 

сільській територіальній громаді на 2024-2026 роки 

В напрямку ЖКГ, землеустрою та комунальної власності: 

1. Програма "Розвиток житлово-комунального господарства та 

благоустрою на території Паланської сільської ради на 2021-2025 роки" 

2. Програма охорони навколишнього природного середовища на 

території Паланської сільської ради на 2021-2025 роки 

3. Про затвердження Програми забезпечення розробки 

Комплексного плану просторового розвитку території  Паланської сільської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

4. Програма утримання та технічного обслуговування житлового 

фонду комунальної власності Паланської сільської ради на 2022-2030 роки 

5. Про затвердження «Програми розвитку земельних відносин та 

охорони земель на території Паланської сільської територіальної громади на 

2024-2026 роки» 

6. Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Комунального підприємства «Благодар» Паланської сільської ради на 2024 

-2026 роки 

7. Про затвердження Програми збереження, охорони, захисту та 

раціонального використання лісових ресурсів на території Паланської 

сільської територіальної громади на 2024-2026 роки 

8. Про затвердження Програми управління комунальним майном 

Паланської сільської ради на 2024-2029 роки 



 

Окрім того функціонують наступні програми: 

1. Програма фінансової підтримки «Будинку школяра» 

2. Програма соціально-економічного розвитку Паланської сільської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

3. Програма покращення якості надання адміністративних послуг в ТСЦ 

7142 РСЦ ГСЦ МВС в Черкаській області (філія ГСЦ МВС) 

4. Програма забезпечення розробки Комплексного плану просторового 

розвитку території  Паланської сільської територіальної громади на 2021-

2025 роки 

5. Програма розвитку фізичної культури і спорту на території 

Паланської сільської територіальної громади на 2022-2025 роки 

6. Програма відзначення державних, регіональних та професійних свят, 

пам’ятних і знаменних дат, інших заходів на 2025-2030 роки 

7. Програма організації та фінансування громадських та інших робіт 

тимчасового характеру на території Паланської сільської територіальної 

громади  на 2025 рік 

8.  Програма висвітлення діяльності органів місцевого у місцевих 

засобах масової інформації на 2023 – 2025 роки 

9. Програма підтримки регіонів, найбільш постраждалих внаслідок 

збройної агресії російської федерації на 2023-2025 роки 

10. Про затвердження програми фінансової підтримки діяльності органів 

виконавчої влади на 2025 рік 

11. Про затвердження програми фінансової підтримки діяльності 

Уманської районної ради на 2025 рік 

12. Про затвердження програми поліпшення матеріально-технічної бази 

Уманського управління Державної казначейської служби України 

Черкаської області на 2024-2025 роки» та інші. 

 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

       Виконавчий комітет Паланської сільської ради VIII скликання утворено 

в складі 21 особи. Відповідно до статей 27-40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» виконавчий комітет Паланської сільської ради 

має великий спектр повноважень та здійснював роботу за річним, 

квартальним та місячними планами. Протягом 2025 року проведено 19 

засідань  виконавчого комітету, на якому розглянуто 391  питання (на 20 

більше  ніж у 2024 році), з кожного з яких прийняте відповідне рішення.  

Зокрема, 98 рішень стосувались розгляду програм соціально-економічного 

розвитку, довгострокових програм різного спрямування, схвалення змін до 

них та звітів про виконання. Надзвичайно велика увага приділялась 



розгляду питань у сфері соціального захисту населення - 59 рішень. У 

зв’язку з тривалою військовою агресією російської федерації проти України 

26 ухвалених рішень стосувались соціального захисту і підтримки 

військовослужбовців, громадян, які постраждали внаслідок воєнних дій, 

підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих), зниклих безвісти, військовополонених Захисників чи 

Захисниць України, а також військовослужбовців Збройних Сил України та 

інших військових формувань України. Значна  увага в поточному році була 

приділена розвитку житлово-комунального господарства, затвердженню 

проектних документацій, організації громадських робіт, цивільного захисту 

населення, громадської, пожежної, техногенної безпеки – 42 рішення. 23 

рішення було прийнято на виконання повноважень в галузі бюджету, 

фінансів і цін, наповнення бюджету Паланської сільської територіальної 

громади, ефективного використання бюджетних коштів та посилення 

фінансово-бюджетної дисципліни. 37 рішень стосувалось сфери освіти, 

охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту. 63 рішення  було 

прийнято по присвоєнню, зміні  адрес житлових будинків та об’єктів 

будівництва, списанню житлових будинків. Виконавчий комітет 

заслуховував звіти директорів КНП «Уманська центральна районна 

лікарня», КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги», КЗ «Центр 

надання соціальних послуг», КП «Благодар»  Паланської сільської ради, 

начальників відділів та фінансового управління за результатами яких  

прийнято 17 рішень. Протягом 2025 року на засіданнях виконавчого 

комітету  затверджувались фінплани комунальних підприємств на поточний 

рік, вносились зміни до них, щоквартально затверджувались звіти про 

виконання фінпланів, відповідно прийнято 26 рішень з даних питань.   

Ефективно працюють 23 комісії, утворених виконавчим комітетом в 

поточному скликанні, 2 координаційні ради, опікунська рада, рада з питань 

безбар’єрності, мультидисциплінарна команда, 2 робочі групи. 

 Значний обсяг наданих послуг населенню проводиться в 14 

старостинських округах.  За 2025 рік видано  жителям громади 4305 довідок 

та характеристик, 275 архівних довідок, 2767 витягів з реєстру 

територіальної громади про реєстрацію місця проживання, здійснено765 

нотаріальних дій проти 410 у 2024 році та посвідчено 346 доручень. 

Складено 416 актів для отримання субсидій та допомог, видано 29856 

талонів на пільговий проїзд жителям сіл Паланської громади проти 19496 

талонів у 2025 році. Зареєстровано місце проживання в населених пунктах 

громади 471 особу, знято з реєстрації місця проживання 491 громадянина. 

В реєстрі територіальної громади актуалізовано (приведено у відповідність 

з діючими документами) 414 персональних даних громадян. Внесено 80 

змін в адресний довідник реєстру територіальної громади. Старостами сіл 



розглянуто 327 звернень жителів населених пунктів, в тому числі на 

особистому прийомі старостою села 327, надано 327 відповідей на 

звернення.  

    

ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ ЗА 2025 РІК 

  

За 2025 рік до бюджету Паланської сільської територіальної громади  

надійшло 336,6 млн. грн доходів, що становить 124,2 відсотка до річного 

планового показника.  

Вцілому в порівнянні з 2024 роком обсяг доходів бюджету громади 

збільшився на 87,4 млн. грн, темп росту склав– 135,1 відсотка. 

  

 
Протягом 2025 року до бюджету громади мобілізовано 256,7 млн. грн 

власних доходів, в тому числі до загального фонду – 207,1 млн. грн 

(123,9% до запланованого на рік) та до спеціального фонду – 49,6 млн. грн 

(відповідно 501,5 % до річних планових призначень). 

У порівнянні з 2024 роком надходження податків і зборів до 

загального фонду збільшились на 32,6 млн. грн, або на 18,7 відсотка, які 

досягнуто за рахунок збільшення надходжень по бюджетоутворюючим 

податкам: 

➢ податку на доходи фізичних осіб надійшло 123,6  млн. грн (59,7 

відсотка до загального обсягу власних доходів), надходження зросли на 22,3 

млн. грн (на 22,0 відсотків); 

➢ плати за землю – 21,1  млн. грн (10,2 відсотка до загального обсягу 

власних доходів), надходження зросли на 2,2 млн. грн (на 11,6 відсотка); 

Доходи бюджету Паланської сільської  

територіальної громади за 2025 рік 

Власні доходи Міжбюджетні трансферти 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
Субвенції 

Дотації 

Субвенції з 

державного бюджету 

ВСЬОГО 336,6 млн. грн 

    256,7 млн. грн 79,9 млн. грн 

 

207,1 млн. грн 49,6 млн. грн 
79,8 млн. грн 0,1 млн. грн 

Субвенції з місцевих 

бюджетів іншим 

місцевим бюджетам  

71,9 млн грн 7,9 млн. грн 



➢ єдиного податку – 34,2 млн. грн (16,5 відсотка до загального обсягу 

власних доходів), надходження зросли на 1,0 млн. грн (на 3,0 відсотків). 

  Найбільшими платниками бюджету громади є ПОСП «Уманський 

тепличний комбінат», КСП «Родниківка», ПрАТ «СМ-Україна», 

ДП «Умань-Агро», КНП «Уманська ЦРЛ» Паланської сільської ради, відділ 

освіти, культури, молоді та спорту Паланської сільської ради, 

ФГ «Агрофірма «Базис», ТОВ «Аграрій СВПП», ТОВ «Берестівець», ТОВ 

«Агроплант», ФГ «Хорста». 

 

Слід відмітити, що у 2025 році аграрії Паланської громади виплатили 

власникам земельних паїв понад 175,4 млн. грн орендної плати в 

середньому 19,5 відсотка (проти 18,5 % у 2024 році) до грошової оцінки 

землі та сплатили 31,4  млн.грн податку на доходи фізичних осіб з орендної 

плати, з яких до бюджету громади зараховано 64 % - 20,1 млн. грн. 

Завдяки проведеній  роботі по ефективному використання земель 

комунальної власності до бюджету громади у 2025 році надійшло 15,4 млн. 

грн орендної плати за землю, що на 1,3 млн. грн або на 9,2 відсотка більше 

надходжень у 2024 році. 

 

За 2025 рік видатки бюджету громади профінансовано на суму 306,7 

млн. грн, що становить 89,4 відсотка до уточнених річних планових 

призначень. 

Протягом звітного року першочергово проводилося фінансування 

виплати заробітної плати, оплата енергоносіїв та комунальних послуг, 

медикаментів, продуктів харчування, поточних трансфертів населенню 

та органам державного управління інших рівнів, підтримка територіальної 

оборони та Збройних сил України.  

 

За економічною структурою видатки бюджету громади за 2025 рік 

на утримання установ та фінансування заходів характеризуються 

наступними показниками:  

видатки на заробітну плату з нарахуваннями  – 154,9 млн. грн (50,5 

відсотка до загального обсягу видатків), 

оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 13,1 млн. грн (4,3 

відсотка), 

продукти харчування – 9,6 млн. грн (3,1 відсотка),  

предмети, матеріали, обладнання,  інвентар  та  оплата  послуг (крім 

комунальних) – 27,0 млн. грн (8,8 відсотка), 

інші поточні видатки – 10,4 млн. грн (3,4 відсотка),  

поточні та капітальні трансферти підприємствам та органам 

державного управління – 52,1 млн. грн (17,0 відсотків),  

капітальні видатки – 39,7 млн. грн (12,9 відсотка). 

 

На фінансування заходів по галузях та утримання бюджетної сфери 

громади у 2025 році використано: 

державне управління – 39,0 млн. грн (12,7 відсотка загального обсягу 

видатків);  



закладів освіти – 153,7 млн. грн (відповідно 50,1 відсотка); 

охорону здоров’я – 14,3 млн. грн (відповідно 4,7 відсотка);  

соціальний захист та соціальне забезпечення – 23,2 млн. грн 

(відповідно 7,6 відсотка);  

культуру і мистецтво – 8,3 млн. грн (відповідно 2,7 відсотка);  

фізичну культуру і спорт – 0,2 млн. грн (відповідно 0,1 відсотка);  

житлово-комунальне господарство – 7,0 млн грн (відповідно 2,3 

відсотка);  

економічна діяльність – 18,1 млн. грн (відповідно 5,9 відсотка), з них 

на утримання доріг місцевого значення – 11,3 млн.грн; 

міжбюджетні трансферти – 34,0 млн. грн (відповідно 11,1 відсотка); 

інша діяльність  – 8,9 млн. грн (відповідно 2,8 відсотка). 

 

 

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК 

 

У 2025 році, в умовах воєнного стану, пріоритетними напрямами у 

роботі були всебічна підтримка Збройних Сил України; цивільний захист 

населення; пошук джерел фінансування для відновлення пошкодженої 

інфраструктури; активізація економічної діяльності; наповнення бюджетів; 

стабільна діяльність об’єктів соціальної і медичної сфер та закладів освіти; 

забезпечення соціальної підтримки учасників бойових дій та ветеранів 

війни, найбільш вразливих категорій населення, внутрішньо переміщених 

осіб.  

Розпочато та продовжено реалізацію проєктів за рахунок коштів 

державного, місцевого бюджетів, інших джерел, не заборонених 

законодавством:  

✓ об’єкт «Капітальний ремонт фасадів та покрівель будівель 

Городецької ЗОШ I-III ступенів (корпуси № 1 та № 2) з впровадженням 

енергозберігаючих заходів за адресою: вул. Покровська, 4, с. Городецьке, 

Уманський район, Черкаська область». Об'єкт відібрано до реалізації в 

рамках Програми з відновлення України. Загальна кошторисна вартість 

13 418,953 тис. грн Згідно Угоди передбачено 11 745,753 тис. грн.- 

державний бюджет (Програма з відновлення України, 2 349,150 тис. грн. – 

місцевий бюджет. У 2024 році профінансовано 2 955,102 тис. грн. з 

державного бюджету, з місцевого бюджету - 682,483 тис. грн. У 2025 році 

профінансовано з державного бюджету – 1 922,168 тис. грн., з місцевого 

бюджету - 387,857 тис. грн. Тривають будівельні роботи;  

✓ об’єкт «Будівництво модульної котельні на альтернативному 

виді палива (солома) за адресою: вул. Київська, 44а, с. Родниківка, 

Уманський район, Черкаська область, 20324, з підведенням інженерних 

мереж для закладів освіти і культури Паланської сільської ради на території 

с. Родниківка Уманського району Черкаської області». У 2022 році 

розроблено проектно-кошторисну документацію та експертизу за рахунок 

коштів місцевого бюджету, вартість послуг – 220,247 тис. грн, у 2023 році 

здійснено коригування, вартість послуг – 33,5 тис. грн. Загальна кошторисна 

вартість 9 785,519 тис. грн. Проведено тендерну процедуру в жовтні 2024 



року на суму 9 287,372 тис. грн. Проєкт реалізується за кошти місцевого 

бюджету, у 2024 році було профінансовано 6 511,302 тис. грн. У 2025 році з 

місцевого бюджету профінансовано 1 705,040 тис. грн. Тривають будівельні 

роботи; 

✓ об’єкт «Капітальний ремонт Паланського закладу дошкільної 

освіти «Дитячий садок «Яблунька» Паланської сільської ради Уманського 

району Черкаської області по вул. Молодіжна, 1 а, с. Паланка, Уманський 

район, Черкаська область, пошкодженого внаслідок військових дій, 

спричинених збройною агресією Російської Федерації». Загальна 

кошторисна вартість 17 027,779 тис. грн. Об'єкт фінансується в рамках 

Програми з відновлення України. Згідно Угоди передбачено 14 189,816 тис. 

грн. – державний бюджет, 2 837,963 тис. грн – місцевий бюджет. У 2024 році 

з місцевого бюджету профінансовано на суму 23,5 тис. грн, у 2025 році 

профінансовано з державного бюджету – 1 290,448 тис. грн., з місцевого 

бюджету - 258,090 тис. грн. Реалізація проєкту запланована в 2026 році; 

✓ об’єкт «Реконструкція Паланського ліцею Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської області по вул. Грушевського, 5, 

с. Паланка, Уманський район, Черкаська область, пошкодженого внаслідок 

військових дій, спричинених збройною агресією Російської Федерації». 

Передбачено згідно підписаної Угоди №13110-05/140 від 28 вересня 2023 

року – 126 069,834 тис. грн. – державний бюджет (Програма з відновлення 

України), місцевий бюджет – 20 068,430 тис. грн (рішення Паланської 

сільської ради від 14.07.2023 №47-3/VІІІ). Департамент будівництва 

Черкаської обласної державної адміністрації розглядає можливість 

коригування проєкту. У 2025 році проєкт подано на коригування, отримано 

експертний звіт (позитивний) EX01:4682-5077-4195-5336 Редакція 2 від 11 

лютого 2025 року загальною кошторисною вартістю 177 026,108 тис. грн. 

Завершення реалізації проєкту заплановано у 2026 році; 

✓ об'єкт «Капітальний ремонт даху Юрківського ліцею Паланської 

сільської ради за адресою: Черкаська область, Уманський район, село 

Юрківка, вулиця Садова, 100 а». У 2023 році виготовлено ПКД та 

експертиза за кошти місцевого бюджету – 166,954 тис. грн. Загальна 

кошторисна вартість 6 790,275 тис. грн. У 2025 році профінансовано з 

місцевого бюджету - 2 614,857 тис. грн. Реалізація проєкту заплановано у 

2026 році; 

✓ об'єкт «Капітальний ремонт вимощення та водовідведення 

найпростішого укриття будівлі Родниківського ліцею імені Т.Г. Шевченка 

Паланської сільської ради за адресою: Черкаська область, Уманський район, 

село Родниківка, вулиця Київська, 44а». Загальна кошторисна вартість 

6 063,544 тис. грн. У 2024 році з місцевого бюджету профінансовано 

3 191,329 тис. грн. У 2025 році проєкт подано на коригування, отримано 

експертний звіт (позитивний) EX01:6250-0483-5995-7796 від 16 червня 

2025 року загальною кошторисною вартістю 7 028,324 тис. грн. У 2025 році 

з місцевого бюджету профінансовано 2 373,059 тис. грн. Реалізація проєкту 

планується у 2026 році; 

✓ об'єкт «Реконструкція Родниківського закладу дошкільної освіти 

ясла-садок комбінованого типу «Роднічок» Паланської сільської ради 



Уманського району Черкаської області за адресою: Черкаська область, 

Уманський район, село Родниківка, вулиця Київська, 44». Загальна 

кошторисна вартість 20 875,320 тис. грн. Реалізація проєкту запланована у 

2026 році; 

✓ Об’єкт «Капітальний ремонт частини внутрішніх приміщень лівого 

крила та вхідної групи будівлі для створення безбар'єрного доступу 

маломобільним групам населення Паланського будинку культури 

Черкаської області, за адресою: вул. Грушевського, 10 с. Паланка 

Уманського району, Черкаської області». Загальна кошторисна вартість 

1 470,573 тис. грн. Реалізація проєкту запланована на 2025-2026 рр. 

✓ Об’єкт «Капітальний ремонт даху Громівської гімназії Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області за адресою: вул. 

Центральна, 45, с. Громи, Уманський район, Черкаська область, 20343». 

Загальна кошторисна вартість 5 855,294 тис. грн. Реалізація запланована на 

2025-2026 рр. 

✓ Об’єкт «Капітальний ремонт дороги по вул. Центральна, с. 

Кочержинці, Уманського району, Черкаської області». Орієнтовна вартість 

840,000 тис. грн. 

✓ Об’єкт «Капітальний ремонт дороги по вул. Мисливська, с. 

Кочержинці, Уманського району, Черкаської області. Коригування». 

Орієнтовна вартість 6 000,000 тис. грн. 

✓ Об’єкт «Капітальний ремонт дороги по вул. Козацькій, с. Паланка, 

Уманського району, Черкаської області. Коригування». Орієнтовна вартість 

8 000,000 тис. грн. 

✓ об’єкт «Капітальний ремонт вулиці Дружби в селі Городецьке 

Паланської сільської територіальної громади Уманського району 

Черкаської області». Загальна кошторисна вартість проєкту 

1 499,997 тис. грн. У 2025 році з місцевого бюджету профінансовано 

1 496,517 тис. грн. Реалізація проєкту планується на 2025-2026 роки; 

✓  об’єкт «Капітальний ремонт вулиці Софіївської в селі Городецьке 

Паланської сільської територіальної громади Уманського району 

Черкаської області». Загальна кошторисна вартість проєкту 

704,712 тис. грн. У 2025 році з місцевого бюджету профінансовано 703,094 

тис. грн. Реалізація проєкту планується на 2025-2026 роки; 

✓ об’єкт «Будівництво скважини по вул. Центральна, 5, с. Томашівка, 

Уманського району, Черкаської області». Орієнтовна вартість проєкту 363,0 

тис.грн. Реалізація проєкту планується на 2026 рік; 

✓ об’єкт «Будівництво дитячо-спортивного майданчика на території 

Громівської гімназії по вул. Центральна,45 в с. Громи Уманського району 

Черкаської області». Загальна кошторисна вартість – 1 984,128 тис.грн. 

Профінансовано у 2021 році: кошти місцевого бюджету – 297,328 тис. грн., 

кошти обласного бюджету -186,825 тис.грн. У 2025 році профінансовано – 

24,892 тис. грн. Реалізація проєкту планується на 2026 рік;  

✓ об’єкт «Капітальний ремонт зовнішніх мереж водопостачання та 

каналізації Паланського будинку культури Черкаської області, за адресою: 

вул. Грущевського,10 с.Паланка Уманського району, Черкаської області». 

Орієнтовна вартість проєкту – 292,719 тис. грн. У 2025 році профінансовано 



з місцевого бюджету – 168,598 тис. грн. Реалізація проєкту планується на 

2025-2026 роки. 

Цілі політики громади у сфері охорони здоров’я направлені на 

підвищення рівня медичного обслуговування населення, розширення 

можливостей щодо його доступності та якості; запровадження нових 

підходів до організації роботи закладів охорони здоров’я та їх фінансового 

забезпечення, зокрема реалізуються наступні проєкти: 

✓ об’єкт «Реконструкція частини терапевтичного корпусу під 

споруду подвійного призначення з властивостями сховища Комунального 

некомерційного підприємства «Уманська центральна районна лікарня» 

Паланської сільської ради, що знаходиться за адресою: Черкаська область, 

Уманський район, Паланська територіальна громада 

(UA71060190000086831), Комплекс будівель та споруд «Білогрудівка», 

вулиця Білогрудівська, будинок 2» загальною кошторисною вартістю 

50 954,339 тис. грн. У 2024 році виготовлено ПКД на суму 1 299,983 тис. грн 

– бюджет КНП «Уманської ЦРЛ», пройдено експертизу на суму 88,452 тис. 

грн. за кошти НСЗУ Проект відібрано для фінансування в рамках Програми 

з відновлення України ІІІ. Реалізація проєкту планується на 2025-2028 роки; 

✓ об’єкт «Реконструкція з дообладнанням об’єкту громадського 

призначення «Терапевтичний корпус (літера «Е») КНП «УМАНСЬКА ЦРЛ» 

за адресою: вулиця  Білогрудівська, будинок 2,  Комплексу будівель та 

споруд «Білогрудівка», Паланської територіальної громади, Уманського 

району, Черкаської області засобами для безперешкодного доступу 

(зовнішній ліфт) осіб з інвалідністю та інших мало мобільних груп 

населення» загальною кошторисною вартістю 4 441,301 тис. грн. У 2024 

році профінансовано 127,633 тис. грн. за кошти НСЗУ. У 2025 році 

профінансовано за кошти НСЗУ 2 450,000 тис. грн., за рахунок субвенції з 

бюджету Бабанської СТГ – 499,998 тис. грн. Реалізація проєкту планується 

на 2026 рік; 

✓ об’єкт «Реконструкція приміщення для створення операційного 

блоку та відділення анестезіології та реанімації з ліжками  інтенсивної 

терапії в Терапевтичному корпусі (літера «E» IV поверх) Комунального 

некомерційного підприємства «Уманська центральна районна лікарня» 

Паланської сільської ради» загальною кошторисною вартістю 

28 546,933 тис. грн. У 2024 році виготовлено ПКД на суму 819,898 тис. грн 

та пройдено експертизу на суму 50,515 тис. грн. за кошти НСЗУ. Подано 

заявку на Програму з відновлення України ІІІ – очікується відбір. Реалізація 

проекту планується у 2025-2027 роках. 

Основними цілями у сфері соціального захисту та соціального 

забезпечення є посилення адресної соціальної підтримки для підвищення 

ефективності використання бюджетних коштів та їх спрямування соціально 

вразливим верствам населення. З метою забезпечення житлом ВПО 

проводились заходи з реалізації інфраструктурних проектів в рамках 

грантової угоди з Міжнародною фінансовою корпорацією та в рамках 

Програми з відновлення України за об’єктами: 

✓ об’єкт «Реконструкція будівлі для розміщення внутрішньо 

переміщених осіб за адресою: Черкаська обл., Уманський р-н, с. Юрківка, 



вулиця Соборна, будинок 5-А», загальною кошторисною вартістю 

26 184,615 тис. грн. Фінансування в рамках грантової угоди з Міжнародною 

фінансовою корпорацією (International Finance Сorporation). Кошти згідно 

грантової угоди – 21 028,48 тис. грн. У 2024 році з місцевого бюджету 

профінансовано 28,980 тис. грн. У 2025 році за кошти Міжнародною 

фінансовою корпорацією (International Finance Сorporation) профінансовано 

на суму 2 008,189 тис. грн., технічний нагляд 16,773 тис. грн., виготовлення 

ПКД 429,214 тис. грн. Реалізація проєкту планується у 2026 році; 

✓ об’єкт «Реконструкція будівлі для розміщення внутрішньо 

переміщених осіб за адресою: Черкаська обл., Уманський р-н, с. Томашівка, 

вулиця Центральна, будинок 5», загальною кошторисною вартістю 

36 293,774 тис. грн. У 2024 році з місцевого бюджету профінансовано 

72,6 тис. грн. У 2025 році проєкт відібраний для фінансування в рамках 

Програми відновлення України III. Очікується підписання фінансової 

угоди; 

Реалізація даних проектів дасть можливість забезпечити житлом 

близько 196 осіб з поміж ВПО, створити робочі місця у сфері соціального 

захисту прогнозовано до 20 штатних одиниць. 

 

Заходи у сфері охорони навколишнього природного 

середовища 

 

Планування природоохоронних заходів здійснюється з урахуванням 

найважливіших екологічних проблем, законодавства щодо цільового 

використання та відповідно Програми охорони навколишнього природного 

середовища на території Паланської сільської ради на 2021-2025 роки.  

У віданні Паланської сільської територіальної громади перебуває 

парк-пам’ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Синицький 

парк» (далі – Парк), який оголошено об’єктом природно-заповідного фонду 

відповідно до рішення виконавчого комітету народних депутатів Черкаської 

обласної ради від 21.11.1984 № 354 «Про мережу територій і об’єктів 

природно-заповідного фонду області». Парк створений з метою охорони та 

збереження ландшафту зі ставком і арочним мостом, ялинового бору. 

Зниження рівня ґрунтових вод вплинуло на зниження рівня води у 

Синицькому ставі. Дані обставини дозволили виявити частину мосту, який 

перебував під водою. За зовнішнім виглядом арочний міст перебуває в 

аварійному стані, а саме руйнується опорна стіна та самі опори (цегляні) 

мосту. З метою проведення робіт на території Парку здійснюється 

розроблення проекту утримання та реконструкції території парку-пам’ятки 

садово-паркового мистецтва місцевого значення «Синицький парк». 

 

Участь у грантових програмах, проектах та їх реалізація 

 

З метою підвищення фахового рівня спеціалістів, налагодження 

зв’язку з інвесторами представники громади беруть участь, ініціюють та 

проводять зустрічі, круглі столи. Прийнято участь у: 



відеоконференції щодо реалізації проектів в рамках Надзвичайної 

кредитної програми для відновлення України та Програми з відновлення 

України, 08 січня 2025 року. 

вебінарі «Субвенція в рамках фінансової угоди між Україною та ЄІБ», 

14 січня 2025 року. 

онлайн-навчанні для представників територіальних громад «Робота в 

електронному кабінеті користувача DREAM», 17 січня 2025 року. 

засіданні Експертної робочої групи з питань ініціювання, підготовки, 

супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним 

банком проєктів в рамках Надзвичайної кредитної програми для 

відновлення України, Програми з відновлення України та Програми 

відновлення України ІІІ, 21 березня 2025 року. 

вебінарі «Як підготуватися до візиту міжнародних партнерів у 

громаді». 

відеозустрічі з сільськими, селищними та міськими головами області 

щодо представлення планів діяльності та обговорення можливостей для 

співпраці у ІІІ-й фазі Програми «U-LEAD з Європою». 

вебінарі від Cities4Cites «Пишемо вдалий лист партнерам». 

вебінарі від Cities4Cites «Як комунікувати з мешканцями про 

євроінтеграцію й отримати підсилення у міжнародній співпраці». 

Публічній дискусії «Стійкість українських громад 2025: нові виклики 

та можливості». 

Участь в навчальному курсі «Євроінтеграція: вплив та можливості 

громад» від Cities4Cities. 

Експерт-Сесії «Підготовка проєктів до міжнародного фінансування». 

Форумі «Проєктний менеджмент для сталого розвитку громад», 30 

квітня 2025 року. 

Zoom-нараді з представниками територіальних громад та районних 

військових адміністрацій Черкаської області «Співробітництво 

територіальних громад Черкащини в 2025 році». 

тренінгу із Системи екологічного та соціального менеджменту 

(ESMS). 

онлайн-заході «Діалог влади та бізнесу для підприємств, що 

здійснюють пасажирські перевезення в області: Щодо розширеного 

відображення документів у мобільному додатку Порталу Дія, а саме: 

посвідчення ветерана, пенсійне посвідчення, студентський/учнівський 

квиток та право на пільговий проїзд пасажирським транспортом». 

навчанні щодо «Оновлення Стратегій розвитку територіальних 

громад». 

онлайн-зустрічі Спільноти проєктних менеджерів територіальних 

громад Черкащини на тему: «Фінанси в управлінні проєктами. Дружня 

розмова», 14 травня 2025 року. 

навчальному заході для КБ ПВУ стосовно ретельної підготовки 

платіжних документів, 11 червня 2025 року. 

установчій зустрічі з пілотними громадами в українсько-

швейцарському проєкті «Діємо для здоров'я». 



заході щодо реформи управління публічними інвестиціями, 18 липня 

2025 року. 

онлайн-зустрічі на тему: «Як комунікувати питання здоров’я в 

громадах», 09 вересня 2025 року. 

інформаційній сесії «Енергоефективність в територіальних громадах: 

з чого почати?», 23 жовтня 2025 року. 

форумі для представників здорових громад Полтавської та Черкаської 

областей «Здорова громада – громада здорових змін», 26 листопада 2025 

року. 

вебінарі «Методологія ПІП для ініціаторів». 

Реалізується 1 проект по програмі IFC з реновації муніципальних 

будівель для розміщення ВПО. Громада пройшла конкурсний відбір та на 

початку жовтня 2023 року підписала грантовий договір в рамках програми 

Міжнародної фінансової корпорації (IFC) з реновації муніципальних 

будівель для поселення внутрішньо переміщених осіб в Україні, що 

фінансується за кошти Європейського Союзу. У рамках підписаного 

договору громада отримає грантове фінансування об’єкту в селі Юрківка на 

ремонт та облаштування приміщення для внутрішньо переміщених осіб. У 

травні–червні 2024 року виконано заходи з метою внесення змін до 

Грантової угоди підписано зі сторони Паланської сільської територіальної 

громади. 5 червня 2024 підписано Грантову Угоду зі внесеними змінами. 25 

грудня 2025 року підписано Грантову Угоду зі внесеними змінами (редакція 

4). 

Здійснюється співпраця в рамках проекту «ECHO4SCHOOLS-UA: 

Ремонт / модернізація шкіл у постраждалих від війни регіонах» з 

Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй (ПРООН) за підтримки 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 

(Міністерства відновлення України) щодо ремонтних робіт в Городецькій 

гімназії. 

З метою залучення інвестицій та додаткового фінансування 

здійснюється пошук грантів, фондів з фінансування проектів та у 2025 році 

було: 

- підготовлено та подано детальну заявку «Реконструкція будівлі 

для розміщення внутрішньо переміщених осіб за адресою: Черкаська обл., 

Уманський р-н, с. Томашівка, вулиця Центральна, будинок 5» для відбору в 

рамках Програми з відновлення України ІІІ. Відібрано 23.01.2025. 

- підготовлено проєктну заявку за проєктом «Реконструкція 

частини терапевтичного корпусу під споруду подвійного призначення з 

властивостями сховища Комунального некомерційного підприємства 

«Уманська центральна районна лікарня» Паланської сільської ради, що 

знаходиться за адресою: Черкаська область, Уманський район, Паланська 

територіальна громада (UA71060190000086831), Комплекс будівель та 

споруд „Білогрудівка“, вулиця Білогрудівська, будинок 2» для відбору в 

рамках Програми з відновлення України ІІІ. Відібрано, очікуємо 

погодження ЄІБ. 

- підготовлено проєктну заявку за проєктом «Капітальний ремонт 

з пристосуванням під операційне відділення частини терапевтичного 



корпусу (літера Е) Комунального некомерційного підприємства «Уманська 

центральна районна лікарня» Паланської сільської ради, що знаходиться за 

адресою: Черкаська область, Уманський район, Паланська територіальна 

громада (UA71060190000086831), Комплекс будівель та споруд 

«Білогрудівка», вулиця Білогрудівська, будинок 2» для відбору в рамках 

Програми з відновлення України ІІІ. Очікуємо розгляду. 

- підготовлено проєктну заявку за проєктом «Нове будівництво 

захисної споруди цивільного захисту Родниківського ліцею імені 

Т.Г.Шевченка Паланської сільської ради Уманського району Черкаської 

області за адресою: вул. Київська 44-А с. Родниківка Уманський р-н 

Черкаська обл». Очікуємо розгляду. 

- підготовлено та подано проєктну заявку в рамках українсько-

швейцарського проекту «Діємо для здоров’я». Відібрано. 

- підготовлено проєктну заявку в рамках Програми підтримки 

«Розроблення програми комплексного відновлення територіальної 

громади», організованої за підтримки «U-LEAD з Європою». Відібрано.  

- підготовлено проєктну заявку за проєктом «Сонце для 

України», що сприятиме встановленню СЕС на території Уманської ЦРЛ. 

Очікуємо розгляду. 

- підготовлено проєктну заявку за проєктом «50 сонячних 

лікарень», що сприятиме встановленню СЕС для хірургічного відділення 

Уманської ЦРЛ. Очікуємо розгляду. 

- підготовлено проєктну заявку за проєктом «100 сонячних шкіл», 

що сприятиме встановленню СЕС на території Родниківського ліцею імені 

Т. Г. Шевченка. Очікуємо розгляду. 

 

Співпраця з національними та міжнародними організаціями 

 

Повномасштабна агресивна війна РФ проти України спричинила 

масові вимушені переміщення населення як всередині країни, так і за 

кордон, руйнування соціальної та виробничої інфраструктури, 

дестабілізацію ринків праці і зайнятості, що об’єктивно розвинуло цілу 

низки критичних соціально гуманітарних викликів та загроз рівня 

національної безпеки країни. 

У межах національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» 

підписано два меморандуми про співпрацю з Бочечківською сільською 

радою та Присиваською сільською військовою адміністрацією. Підписані 

документи закладають підґрунтя для налагодження системної взаємодії між 

громадами, обміну досвідом та координації зусиль у реалізації спільних 

ініціатив. Співпраця передбачає підтримку громад у соціальній, 

гуманітарній та інфраструктурній сферах, а також сприятиме зміцненню 

стійкості, згуртованості та взаємодопомоги в умовах воєнного часу. 

Для забезпечення роботи у галузі соціально-гуманітарного напрямку 

Паланської сільської територіальної громади були налагоджені зв’язки 

міжнародними та національними організаціями щодо гуманітарної та іншої 

допомоги населенню.  



В рамках співпраці з міжнародними та національними організаціями: 

БО «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «ЗБЕРЕЖИ УКРАЇНУ!», БО 

«БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД АМОР ЮКРЕЙН ХЕЛС ОРГАНІЗЕЙШН», 

Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної 

державної адміністрації, Всеукраїнська асоціація органів місцевого 

самоврядування «Всеукраїнська асоціація громад», Міжнародна благодійна 

організація «Партнерство «Кожній дитині» отримано гуманітарну допомогу 

у вигляді: продуктові набори, дитячі футболки та толстовки, портативна 

зарядна станція EcoFlow, насіння овочів, набори для ВПО, 

електроконвектори, зарядна станція BLUETTI, сушильна машина BEKO. 

До структурних підрозділів громади надходять запити від громадян на 

отримання гуманітарної допомоги, завдяки співпраці з вище зазначеними 

міжнародними та національними організаціями забезпечуються одинокі та 

одиноко проживаючі особи похилого віку, особи з інвалідністю, 

малозабезпечені та багатодітні сім’ї, одинокі матері, сім’ї, в яких 

виховуються діти з інвалідністю, внутрішньо переміщені особи, опікуни 

недієздатних повнолітніх осіб. 

 

Сільське, лісове, рибне господарство, промисловість та 

підприємництво 

 

Соціально-економічний розвиток громади значною мірою визначає 

галузь сільського, лісового, рибного господарства. У галузі сільського 

господарства громади діє 59 суб'єктів господарювання. 

Сільськогосподарське виробництво є економічною основою розвитку 

громади. Крім того, у сільському господарстві самозайняті власники 

земельних паїв, які обробляють їх одноосібно. 

Найбільші платники податків і платежів до бюджету даної галузі: 

ПОСП «Уманський тепличний комбінат», ДП «Умань-Агро», ФГ 

«Агрофірма «Базис», ТОВ «Умань-Агро-Тех», ТОВ «Аграрій СВПП», ТОВ 

«Агроплант», ТОВ «Берестівець», КСП «Родниківка». Керівникам 

сільськогосподарських підприємств, головам фермерських господарств, 

підприємцям надсилалася інформація щодо розширених можливостей та 

грантів у сфері агропромислового комплексу та надавалися консультації за 

їх зверненнями. 

Аграрії та підприємці, які працюють у нашій громаді, незважаючи на 

складний час, майже всі сплатили до місцевого бюджету податки і наші 

установи працюють і фінансуються. Співпрацюють з адміністрацією 

громади у плані надання допомоги ЗСУ, ТРО, поліції, переселенцям і 

малозахищеним верствам населення. 

За приватні кошти розпочато та продовжує реалізуватися 

інвестиційний проект підприємства на території Паланської сільської 

територіальної громади: 

«Будівництво біоенергетичного комплексу з переробки залишків 

тваринної та рослинної сировини для виробництва теплової та енергетичної 

енергії 500 кВт з біогазу та органічних добрив вул. Польова, 3, с. Юрківка, 

Уманського р-н, Черкаської обл. с. Юрківка», ТОВ «Агроплант», вартість 



проекту: 15 млн грн, кількість створених робочих місць – 10, реалізації 

проекту 1 етап проекту проведено у 2022-2023 роках, у 2024-2026 проект в 

процесі реалізації. 

 

 

 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

 

Інженерна інфраструктура громади охоплює систему водопостачання 

(довжина водогонів становить 89,9 км, довжина мереж водовідведення – 

21,1 км, потребують заміни водопровідні мережі – 27,5 км), освітлення 

вулиць – 233,54 км.  

Протяжність вулиць та доріг комунальної форми власності становить 

323,130 км, з них з твердим покриттям – 298,415 км та грунтові дороги – 24,7 

км. 

Питання якості дорожнього покриття є достатньо гострим для 

Паланської громади. Зважаючи на це, одним з першочергових завдань на 

2021-2025 роки є проведення капітального і поточного ремонту доріг на 

території всієї громади, адже сукупна протяжність вулично-дорожньої 

мережі в межах громади потребує серйозних видатків на її оновлення.  

За 2025 року проведено виконання робіт з утримання вулично-

шляхової мережі з ямковим ремонтом аварійних ділянок доріг, всього 

відремонтовано 11 991,69 м2  покриття (в тому числі: щебенево-піщане 

покриття – 3 140,00 м2), суму 8 832, 54 тис. грн.: 

✓ поточний ремонт доріг с. Максимівка – 330,8 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Берестівець – 399,8 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Іванівка (Яроватка) – 389,1 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Піківець – 990,2 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Краснопілка – 1 151,7 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Родниківка – 935,7 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Кочубіївка – 399,9 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Городецьке – 488,5 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Антонівка – 347,7 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Кочержинці – 528,6 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Громи – 374,4 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Юрківка – 399,9   тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Черповоли – 360,2 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Томашівка – 350,3 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Паланка – 744,3 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Посухівка – 182,6 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт доріг с. Синиця – 458,9 тис. грн. 

Заходи з покращення 

благоустрою протягом  2025  року профінансовано – 4 122,2 тис. грн. 

Видатки по благоустрою населених пунктів були спрямовані на 

заробітну плату з нарахуваннями найманих працівників по благоустрою – 

2 249,2 тис. грн.; на придбання предметів, матеріалів, обладнання та 

інвентарю в сумі 1 873,00 тис. грн.: 



✓ придбано паливно-мастильні матеріали – 530,0 тис. грн.; 

✓ придбано лічильники електроенергії, таймери модульні, 

світильники – 165,5 тис. грн.; 

✓ придбання бензопил, мотокос, травокосарок, ножиць 

акумуляторних, насоса, зрошувачів – 276,7 тис. грн.; 

✓ придбання сміттєвих контейнерів с. Паланка – 34,8 тис. грн.; 

✓ поточний ремонт вуличного освітлення – 55,5 тис. грн; 

✓ придбання інструментів та запчастин для ремонту – 556,1 тис. 

грн.; 

✓ придбання насіння – 7,7 тис. грн.; 

✓ придбання інформаційних стендів та табличок, флагштоків 

згідно програми «Підтримки учасників бойових дій та осіб, які здійснювали 

заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та 

суверенітету України, починаючи з 2014 року, членів їх сімей та членів 

сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій на 2023-2025 роки» – 

253,9 тис. грн. 

✓ оплата вуличного освітлення по населених пунктах громади 

– 801,8 тис. грн.; 

✓ послуги з благоустрою населених пунктів громади 

(викошування трави, подрібнення гілок) – 263,4 тис. грн.; 

✓ за технічне обслуговування системи відеоспостереження та 

телекомунікаційні послуги – 201,7 тис. грн.; 

✓ обстеження та ремонт трактора – 11,0 тис. грн.; 

✓ встановлення лічильника – 14,8 тис. грн; 

✓ послуги  з оцінювання та отримання відомостей нерухомого 

майна – 116,7 тис. грн.; 

✓ вивіз сміття з кладовища та стихійних сміттєзвалищ – 49,5 тис. 

грн.; 

✓ водопостачання – 3,2 тис. грн.; 

✓ придбання секції огорожі в с. Піківець – 99,9 тис. грн.; 

✓ придбання щебню в с. Кочержинці – 83,5 тис. грн.; 

✓ послуги обстеження зелених насаджень  на території парку-

пам’ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Синицький 

парк» - 14,8 тис. грн.; 

✓ послуги екскаватора – 35,1 тис. грн.; 

✓ заробітну плату з нарахуваннями  найманих працівників, які 

обліковуються в центрі зайнятості – 536,2 тис. грн. (працівники на плетінні 

маскувальних сіток). 

Комунальне підприємство «Благодар» продовжує надавати послуги з 

централізованого  водопостачання та обслуговує свердловини в дев’яти 

селах громади, а саме: Городецьке, Кочубіївка, Берестівець, Краснопілка, 

Громи, Синиця, Юрківка, Томашівка, Максимівка. Маючи сучасне 

зварювальне обладнання, продовжується робота по під’єднанню нових 

споживачів до центральних водогонів. Постійно здійснюється контроль за 

якістю води, її хімічним та бактеріологічним складом акредитованою 

хіміко-бактеріологічна лабораторією питної води Уманської районної 

державної лабораторії Державної служби України з питань безпечності 



харчових продуктів та захисту споживачів. 

Підприємство надає послуги фізичним та юридичним особам по  

вивезенню твердих побутових відходів. Приймає участь у ліквідації 

стихійних сміттєзвалищ на території Паланської сільської територіальної 

громади. 

Також підприємством надаються й інші послуги, а саме косіння, 

дробіння тощо. 

Послуги із забезпечення транспортним сполучення населення 

Паланської сільської територіальної громади надають перевізники: 

ТОВ «Круїз–Авто», ФОП Мусієнко О.М., ФОП Письменюк О.І, ФОП 

Грицаюк А.В., ФОП Рога С.О., Подільська АТП, Крижопіль АТП, 

Бершадь АТП. 

Протягом року здійснювався постійний моніторинг транспортного 

сполучення по громаді, забезпечувалась оперативна комунікація з 

перевізниками, старостами щодо змін графіку руху маршрутів.  

 

КП «БЛАГОДАР» 

 

     Комунальне підприємство «Благодар» Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області (далі – КП «Благодар»). 

Загальна штатна чисельність працівників КП «Благодар» на 2025 рік 

затверджена  в кількості 39,5 штатних одиниць. 

Фактично зайняті посади станом на 01.02.2026 року – 27 штатних 

одиниць. 

07.07.2025 підприємством отримано дозвіл на виконання робіт з 

підвищеною небезпекою виданий Центральним міжрегіональним 

управлінням Державної служби з питань праці терміном на п’ять років, а 

також декларацію відповідності матеріально-технічної бази вимогам 

законодавства з питань праці, що зареєстрована у територіальному органі 

Держпраці 12.08.2025 року за номером №ЕДКО10191/0906-25. 

Розроблено та затверджено технологічний регламент системи 

централізованого водопостачання КП «Благодар». 

Закуплено та впроваджено в роботу нове програмне забезпечення, 

щодо нарахування та обліку послуг для населення, що дає можливість 

синхронізації з АТ КБ «ПРИВАТБАНК» для зручності споживачів. 

На постійні основі здійснюється оперативне опрацювання відомостей 

Пенсійного фонду України, щодо призначення субсидій для споживачів, що 

мають відповідні пільги. 

       Протягом 2025 року КП «Благодар» виконувалися наступні види робіт: 

Благоустрій та управління твердими побутовими відходами 

Рішеннями виконавчого комітету Паланської сільської ради № 72-3 від 

15 жовтня 2024 року та № 94-1 від 09 жовтня 2025 року КП «Благодар»  

визнано переможцем конкурсу на здійснення операцій із збирання та 

перевезення побутових відходів на території Паланської сільської 

територіальної громади. 

Станом на 01.01.2026 року фактично обслуговується 5831 особових 

рахунків споживачів по наданню послуг зі збору та вивезення твердих 



побутових відходів, таким чином КП «Благодар» покрило усю територію 

громади по наданню такого виду послуг. Підприємство також надає послуги 

по вивезенню ТПВ для 29 юридичних осіб, що розташовані на території 

громади. 

       Постійно проводиться інформаційна робота з населенням щодо правил 

поводження з побутовими відходами з метою зменшення площ територій 

стихійних сміттєзвалищ та попередження утворення нових.  

КП «Благодар» постійно надаються послуги з благоустрою, а саме 

послуги з дробіння подрібнювачем гілок, а у весняно-літній період послуги 

з косіння роторною косаркою. Вказані види послуг протягом 2025 року 

надавались в усіх населених пунктах громади.  

Водопостачання 

 КП «Благодар» провадить господарську діяльність по наданню послуг 

із забору, очищення та постачання води на підставі ліцензії виданої згідно з 

Розпорядженням Черкаської обласної військової адміністрації від 

19.03.2024 №102 року «Про видачу КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«БЛАГОДАР» ПАЛАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ УМАНСЬКОГО 

РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання» та обслуговує 

13 свердловин в дев’яти селах громади, а саме: Городецьке, Кочубіївка, 

Берестівець, Краснопілка, Громи, Синиця, Юрківка, Томашівка, 

Максимівка.  

Станом на 01.01.2026 на обліку перебувають  1820 особових рахунків з 

надання послуг централізованого водопостачання.  

Підприємством постійно виконуються роботи по під’єднанню нових 

споживачів до мережі централізованого водопостачання. 

В результаті проведеної роботи з боржниками укладено 11 договорів 

реструктуризації заборгованості на загальну суму 92 842,00 грн, з яких 

станом на 31.12.2025 фактично сплачено 48 987,13 грн. 

Контроль за якістю води, її фізико-хімічним, мікробіологічним та 

радіологічним  складом на підприємстві здійснюється на договірних засадах 

з Черкаської регіональною Державною лабораторією Державної служби 

України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів. 

Загалом у 2025 році у рамках відомчого лабораторного контролю відібрано 

а проведено 48 мікробіологічних та 12 фізико-хімічних випробовувань. З 

них лише 6 з незначними відхиленнями. 

В селах Паланської територіальної громади вода видобувається з 

артезіанських свердловин, глибина яких становить від 50-100 метрів і є 

безпечною в епідеміологічному та радіаційному відношенні, має сприятливі 

органолептичні властивості та нешкідливий хімічний склад. Підземні 

джерела надійно захищені від біологічного, хімічного та радіаційного 

забруднення. 

За рахунок коштів місцевого бюджету, виділених Паланською 

сільською радою та власних коштів підприємства проведено поточні 

ремонти системи водопостачання, закуплені насоси та частотні 

перетворювачі на свердловини, закуплено дизельний генератор та 

комплектуючі до нього  для забезпечення безперебійного водопостачання в  



населених пунктах громади: 

Село Городецьке 

- заміна глибинних насосів (свердловин №831а, №832); 

- заміна ввідного автомату вузла обліку електричної енергії (для 

підвищення потужності точки обліку);  

- ліквідація аварійних ситуацій (пориви) системи водопостачання; 

- встановлення задвижки для регулювання тиску вул. Косарівська. 

- постійно здійснювалась робота по ліквідації поривів за заявками 

споживачів; 

- виконання поточних ремонтів, часткова заміна водопровідної труби по 

вул. Травнева (26 метрів),  заміна фільтрів,  муфт, кранів тощо, вул. 

Висока, І. Франка, вул. Софіївська та ін.. 

- проведено роботу з мешканцями села, щодо обов’язкового встановлення 

лічильників; 

- проведено хлорування водонапірної башти та промивка системи; 

- підключення нових абонентів по вул. Уманська, вул. Софіївська та вул. 

Шевченка (всього 6  домоволодінь)   

- проведено утеплення свердловин та обладнання; 

- у грудні 2025 року заключено договір оренди свердловини, що дало 

можливість забезпечити водопостачанням абонентів вул. Висока та 

прилеглих вулиць та провулків;  

- в літній період постійно здійснювалась обрізка кущів, порослі та 

обкошування території біля свердловин та водонапірної башти. 

Село Краснопілка  

- здійснювались планові заміни деталей термін експлуатації яких 

закінчився (муфти, крани, фільтри тощо.). 

- усунення поривів за заявками абонентів; 

- виконано передпроектні роботи, топогеодезичну зйомку по обєкту 

«Реконструкція водопровідної мережі село Краснопілка, Уманського 

району, Черкаської області» 

- проведено роботу з мешканцями села щодо обов’язкового встановлення 

лічильників; 

- проведено утеплення  свердловини та обладнання; 

-  в літній період постійно здійснювалась обрізка кущів, порослі та 

обкошування території біля свердловини та водонапірної башти. 

Село Синиця 

- ліквідація аварійних ситуацій (пориви) системи водопостачання; 

- постійно здійснювалась робота по ліквідації поривів за заявками 

споживачів;  

- здійснено заміну глибинного насосу у свердловині по вул. Миру; 

- здійснювались планові заміни деталей термін експлуатації яких 

минув(муфти, крани, фільтри тощо). 

- проведено роботу з мешканцями села щодо обов’язкового встановлення 

лічильників; 

- робота з боржниками шляхом відрізання від центральної водопровідної 

мережі; 

- в літній період здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 



територія біля свердловини та водонапірної башти; 

- проведено утеплення  свердловин; 

 

Село Юрківка 

- здійснено заміну глибинного насосу на свердловині по вул. Соборна; 

- заміна глибинного насоса та  частотного перетворювача на  свердловині 

по вул. Любашівська; 

- постійно здійснювалась робота по ліквідації поривів за заявками 

споживачів;  

- проведено  поточний ремонт центральної водомережі по вул. Шевченка; 

- проводились роботи по встановленню лічильників у 

приватних будинках;  

- здійснювались планові заміни деталей термін 

експлуатації яких минув (унідельти, крани, фільтри 

тощо). 

- проведено роботу з мешканцями села щодо обов’язкового 

встановлення лічильників; 

- робота з боржниками шляхом відрізання від центральної 

водопровідної мережі; 

- в літній період здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 

територія біля свердловин; 

- проведено утеплення свердловин. 

Село Громи 

- ліквідація аварійних ситуацій(пориви) системи водопостачання; 

- поточний ремонт центрального водогону по вул. Миру та  по провул. 

Мира із заміною труби водогону( 110 м.); 

- встановлення вузлів обліку в старостаті, кладовищі, будинку культури 

та в абонентів  підприємства; 

- встановлення частотного перетворювача на свердловині по вул. 

Центральна, ремонт засувки  водонапірної башти;  

- проведено утеплення свердловини; 

- здійснювались планові заміни деталей термін експлуатації яких 

минув(унідельти, крани, фільтри тощо). 

- неодноразово  здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 

територія біля свердловини та водонапірної башти. 

Село Максимівка 

- проведено роботу з боржниками шляхом відрізання від центральної 

мережі 

- встановлення лічильника в будинку культури; 

- підключення нових абонентів;  

- здійснювались планові заміни деталей термін експлуатації яких 

минув(унідельти, крани, фільтри тощо). 

- проведено утеплення свердловин; 

- проведено роботу з мешканцями села щодо обов’язкового встановлення 

лічильників; 

- неодноразово  здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 



територія біля свердловини та водонапірної башти. 

Село Берестівець 

- ліквідація аварійних ситуацій системи водопостачання центрального 

водогону; 

- підключення нових абонентів; 

- проводилась заміна кранів, фільтрів, зворотних клапанів, унідельт за 

заявками споживачів;  

- встановлення лічильників; 

- проведено утеплення свердловини; 

- проведено роботу з мешканцями села щодо обов’язкового встановлення 

лічильників; 

- здійснювались планові заміни деталей термін експлуатації яких 

минув(унідельти, крани, фільтри тощо). 

- в літній період здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 

територія біля свердловин. 

Село Томашівка 

- ліквідація аварійних ситуацій(пориви) центральної системи 

водопостачання по вул. Травнева та  вул. Зарічна; 

- здійснено інвентаризацію домоволодінь (наявність лічильників, 

законність підключення до центральної водомережі фактичне 

проживання кількості осіб) та  зняття показників у абонентів; 

- проведено заміну глибинного насоса свердловини; 

- виїзд працівників на обстеження ділянок поливу; 

- проведено обслуговування станції керування; 

- проведено роботу з мешканцями села щодо обов’язкового встановлення 

лічильників; 

- здійснювались планові заміни деталей термін експлуатації яких 

минув(унідельти, крани, фільтри тощо). 

- в літній період здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 

територія біля свердловини. 

Село Кочубіївка 

- ліквідація аварійних ситуацій(пориви) системи водопостачання; 

- часткова заміна труби центральної водомережі (130м.) вул. Набережна; 

- здійснювали регулювання тиску води в літній період;  

- проведено утеплення свердловини; 

- в літній період здійснювалась обрізка кущів, порослі та обкошувалася 

територія біля свердловин. 

Пожежно-рятувальний підрозділ місцевої пожежної охорони 

Паланської сільської територіальної громади 

 

Основним напрямом роботи відокремленого пожежно-рятувального 

підрозділу місцевої пожежної охорони Паланської сільської територіальної 

громади, що функціонує у складі КП «Благодар» є боротьба з пожежами та 

протипожежний захист. 

Протягом 2025 року працівниками пожежно-рятувального підрозділу 

було ліквідовано 22 пожеж в таких населених пунктах як с. Паланка, с. 

Городецьке, с. Максимівка, с. Синиця, с. Юрківка, с.Томашівка та с. 



Черповоди. 

Завдяки фінансовій підтримці місцевого бюджету маємо дієвий захист 

населення, що проживає на території Паланської сільської територіальної 

громади та його майна від пожеж, а також створення належних умов 

матеріально – технічного забезпечення місцевої пожежної команди, 

зменшення на об’єктах і в населених пунктах кількості пожеж, загибелі та 

травмування на них людей, економічних втрат і матеріальних збитків від їх 

наслідків, забезпечення пожежної безпеки населених пунктів Паланської 

сільської територіальної громади та об’єктів аграрного сектору економіки, 

підвищення професійної майстерності її працівників при виконанні 

покладених завдань щодо забезпечення протипожежної безпеки жителів 

Паланської сільської територіальної громади. 

Лісогосподарський відділ 

Завдяки фінансовій підтримці з місцевого бюджету для забезпечення 

роботи відділу у 2025 році вдалось придбати  витратні матеріали до техніки, 

пально-мастильні матеріали  та провести навчання персоналу. Фінансова 

підтримка дала можливість привести в межі понад 29 гектарів полезахисних 

лісових смуг, що передані підприємству в постійне користування та 

передати безоплатно 530 м.куб. деревини дров’яної для КЗ «Центр надання 

соціальних послуг» та відділу освіти, культури молоді та спорту Паланської 

сільської ради. 

 

 

 

 

ВІДДІЛ ПРОСТОРОВОГО ПЛАНУВАННЯ, АРХІТЕКТУРИ ТА 

ЗЕМЕЛЬНИХ ВІДНОСИН 

 

    З початком введення в Україні військового стану, було призупинено  ряд 

процесів, пов’язаних з підготовкою документації по відведенню земельних 

ділянок та передачу їх у власність. Проте все ж було підготовано та 

розглянуто  на засіданнях сесії Паланської сільської ради 553 питання, що 

стосуються земельних відносин. 

    Систематично і постійно проводилась робота по укладанню додаткових 

угод  на підвищення відсоткової ставки і переукладання договорів оренди 

на новий строк.  

     Паланська сільська рада другий рік працює в Єдиній державній 

електронній системі у сфері будівництва,  відповідно за 2025 рік підготовано 

та прийнято 58 рішень  по присвоєнню (зміні) адрес земельним ділянкам, 

відповідну інформацію внесено  до ЄДЕССБ.  

     Постійно проводиться робота з заявниками по роз’ясненню діючого 

законодавства в сфері земельних відносин. 

  В сфері архітектури та містобудівної діяльності, відповідно видано витягів 

з містобудівної документації – 197, містобудівних умов та обмежень – 7, 

змін в містобудівні умови та обмеження – 2, будівельних паспортів – 45,  

паспортів прив`язки – 5.  

 



 

ЮРИДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

 

Завданням відділу є організація правової роботи спрямованої на 

правильне застосування, неухильне дотримання та запобігання 

невиконанню вимог актів законодавства, інших нормативних документів, 

під час виконання посадовими особами Паланської сільської ради 

покладених завдань та повноважень. 

           Відділом на постійній основі проводилось опрацювання документів, 

які надходили від органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ, організацій, також проводилась 

перевірка відповідності проєктів розпоряджень, проєктів рішень та інших 

документів правового характеру вимогам чинного законодавства. 

Юридичним відділом здійснено дослідження та перевірка на 

відповідність нормам Закону проєктів договорів, стороною яких виступає 

Паланська сільська рада та виконавчий комітет Паланської сільської ради. 

Юридичним відділом здійснювався розгляд заяв, скарг фізичних осіб, 

запитів про надання інформації від Народних депутатів України та 

правоохоронних органів. Також, працівниками юридичного відділу, на 

постійній основі здійснювався ( - ється_ прийом громадян, яким надавались 

( -  ються) роз’яснення в межах наданих відділу повноважень. 

           Окрім того, юридичним відділом упродовж звітного періоду 

надавались консультації працівникам управлінь відділів та структурних 

підрозділів Паланської сільської ради, виконавчого комітету, а також 

працівникам комунальних закладів та підприємств, з питань правового 

характеру. 

           Разом з тим, юридичним відділом Паланської сільської ради 

проведено роботу щодо визнання спадщини відумерлою, що в подальшому 

було (буде) прийнято в комунальну власність, а також проведено 

юридичний супровід щодо визнання нерухомого майна безхазяйним та 

прийняття його в комунальну власність Паланської сільської ради.  

Співробітниками юридичного відділу Паланської сільської ради за 3 

місяці 2024 року та 9 місяців 2025 року, в судовому порядку було здійснено 

представництво інтересів Паланської сільської ради близько 63-ох судових 

справах 

           Разом з тим, слід зауважити, що на розгляді Північного апеляційного 

господарського суду перебуває справа № 925/446/25 за апеляційною 

скаргою Паланської сільської ради на рішення Господарського суду 

Черкаської області по справі за позовом Паланської сільської ради до 

Уманської сільської ради про витребування земельної ділянки , визнання 

недійсним пунктів рішення органу місцевого самоврядування, скасування 

державної реєстрації прав власності. 

На розгляді Шостого апеляційного адміністративного суду перебуває 

справа № 580/9644/21 за апеляційною скаргою Паланської сільської ради на 

рішення Черкаського окружного адміністративного по справі № 580/9644/21 

за позовом Паланської сільської ради до Уманської міської ради про 



визнання протиправним та не чинним рішення Уманської міської ради 17 

сесії VII скликання. 

  

В провадженні Уманського міськрайонного суду перебувають 

наступні справи: 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області справа № 

705/6092/25 за позовом Киреєвої Світлани Володимирівни до Паланської 

сільської ради про визнання права власності на нерухоме майно; 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області справа № 

705/4858/25 за позовом Данилюка Олексія В’ячеславовича до Паланської 

сільської ради про визнання права власності на спадкове майно; 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області справа № 

705/6503/23 за позовом Кондратюка Петра Васильовича до Паланської 

сільськеої ради про визнання недійсним рішення на право приватної 

власності на земельну ділянку та скасування права власності на неї; 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області справа № 

705/4670/15-ц за позовом Бояр Олега Михайловича до Паланської сільської 

ради про скасування рішення Іванівської сільської ради № 52 від 16.08.2007 

року та скасування державної реєстрації; 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області по справі 

№ 705/1692/24  за позовом Кошель Аліни Іванівни до Паланської сільської 

ради про скасування рішення виконавчого комітету Антонівської сільської 

ради; 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області по справі 

№705/4403/20 за позовом Марченка Андрія Михайловича до Міністерства 

енергетики України за участю третьої особи Паланської сільської ради про 

визнання права на приватизацію майна та зобов’язання передати у 

комунальну власність; 

В Уманському міськрайонному суді Черкаської області справа № 

705/1856/25 за позовом Вахніцької Ольги Дмитрівни до Паланської 

сільської ради про визнання права власності; 

В Уманському міськрайонному суді справа № 705/288/22 за позовом 

Василик Василь Петрович до виконавчого комітету Паланської сільської 

ради  про скасування рішення виконавчого комітету Антонівської сільської 

ради; 

В Уманському міськрайонному суді справа № 705/1235/25 за позовом 

Паланської сільської ради до Кривоноса Олександра Олексійовича про 

витребування земельної ділянки; 

В Уманському міськрайонному суді справа № 705/2427/25 за позовом 

Комар Юрій Петрович до Паланської сільської ради про визнання спадщини 

відумерлою; 

В Уманському міськрайонному суді справа №705/4672/25 за позовом 

Совшири Олександра Анатолійовича  про встановлення юридично факту 

спільного проживання із спадкоємцем; 

В Уманському міськрайонному суді справа № 705/3630/24 за позовом 

Медведчук Наталії Володимирівни до Паланської сільської ради, 



виконавчой комітет Паланської сільської ради, Уманська міська рада та 

ТОВ «Турист» про скасування державної реєстрації; 

В Уманському міськрайонному суді справа № 705/3734/25 за позовом 

Костенюк Ганна Яківна до Пеліновської Ольги Борисівни третя особа 

Паланська сільська рада про визнання недійсним заповіту; 

В Уманському міськрайонному суді справа №705/1329/25ха позовом 

Уманської окружної прокуратури а інтересах Паланської сільської ради до 

Кузуба Тараса Володимировича про витребування земельної ділянки; 

В Уманському міськрайонному суді справа № 705/5804/25 за позовом 

Мазепи Миколи Григоровича про визнання додаткового строку для 

прийняття спадщини; 

В Уманському міськрайонному суді справа №705/5567/25 за позовом 

Барчук Ольги Іванівни до Паланської сільської ради про визнання права 

власності на майно за напувальною давністю; 

Також, протягом вказаного вище періоду юридичним відділом 

здійснюється супровід, ведення та зберігання матеріалів адміністративної 

комісії, забезпечення виконання винесених постанов, а також виявлення 

причин та умов, що сприяють вчиненню адміністративних правопорушень 

та запобігання правопорушенням. 

Протягом 3 місяців 2024 року на розгляд адміністративної комісії 

надійшло 19 справ (протоколів) про адміністративні правопорушення та 

протягом 9 місяців 2025 року 14 протоколів про адміністративні 

правопорушення. 

 

 

ОСВІТА 

ЗАГАЛЬНА СЕРЕДНЯ ОСВІТА - 2025 

 

Для освітньої галузі Паланської громади 2025 рік пройшов під 

знаком  високої відповідальності та згуртованості. Це був час зміцнення 

внутрішнього ресурсу, коли злагоджена координація дій освітян, батьків та 

місцевого самоврядування дозволила створити безпечні умови для навчання 

школярів громади.  

Ключовими пріоритетами розвитку освітньої галузі залишається 

формування безпечного середовища стабільності та захищеності. Основні 

зусилля спрямовані на забезпечення сталого навчання дітей шляхом 

розбудови енергонезалежності закладів освіти та планової модернізації 

їхньої матеріально-технічної бази. 

Облік дітей у громаді свідчить про скорочення кількості школярів, що 

є прямим наслідком поточної демографічної ситуації (зниження 

народжуваності та міграція). 

Станом на вересень 2025 року на території Паланської сільської 

територіальної громади зареєстровано 1868 дітей віком від 6-18 років (у 

вересні 2024 року – 1881 дітей), з них: 

• 1845 навчається для здобуття повної загальної середньої освіти у ЗЗСО 

(1724), закладах професійної (професійно-технічної) освіти (52), закладах 

вищої освіти  І-ІІ рівня акредитації (67); 



• 23 дітей з особливими освітніми потребами не навчаються для здобуття 

повної загальної середньої освіти.  

Освітні послуги у сфері загальної середньої освіти забезпечують 10 

закладів  освіти.  

 

№ 

з/п 

Тип закладу 

освіти 

Кількість 

закладів 

освіти 

Назва ЗЗСО 

1 початкова  

школа 

1 Берестівецька ПШ 

2 гімназія 5 

Городецька гімназія 

Громівська гімназія 

Іванівська гімназія 

Кочержинська гімназія 

Кочубіївська гімназія 

3 ліцей 4 

Паланський ліцей 

Родниківський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка 

Синицький ліцей 

Юрківський ліцей 

 

Протягом 2025 року спостерігалася динаміка поступового скорочення 

контингенту учнів у закладах загальної середньої освіти громади.  

Незважаючи на складні демографічні умови, у вересні за парти в 

школах сіли 1462 школярі (106 класів, середня наповнюваність класу – 13,8 

учня). На жаль, загальна статистика свідчить про певне скорочення 

учнівської спільноти порівняно з минулими роками (на 31-го учня менше 

ніж на старті попереднього навчального року).    

     

   

№ 

з/п 
Назва ЗЗСО 

Кількість учнів  

(станом на 05.09.2025) 
Загаль

на 

кількіс

ть 

учнів  

Кількі

сть 

класів 

Середня 

наповню

-ваність 
початко

ва 

школа 

базова 

школа 

профіль

на 

школа 

1 Берестівецька ПШ 26 — — 26 4 6,5 

2 Городецька гімназія 26 63 — 89 9 9,9 

3 Громівська гімназія 40 53 — 93 9 10,3 

4 Іванівська гімназія 21 69 — 90 8 11,3 

5 
Кочержинська 

гімназія 
19 57 — 76 8 9,5 

6 
Кочубіївська 

гімназія 
29 49 — 78 9 8,7 

7 Паланський ліцей 51 8 31 160 11 14,5 



8 

Родниківський 

ліцей імені 

Т.Г.Шевченка 

184 247 86 517 26 19,9 

9 Синицький ліцей 44 71 28 143 11 13,0 

10 Юрківський ліцей 48 110 32 190 11 17,3 

  всього 488 797 177 1462 106 13,8 

 

  Безпекова ситуація у нашому регіоні дозволила забезпечити доступ 

школярів 8 шкіл громади до очної форми здобуття освіти; 2 ліцеї 

(Паланський та Родниківський ліцей імені Т.Г.Шевченка) працюють у 

змішаному режимі. 

Вже четвертий рік  поспіль наша громада стає надійним прихистком і 

другим домом для тих, чиє життя обпалила війна. Заклади освіти Паланської 

СТГ спрямовують свою діяльність на побудову освітнього  середовища, де 

кожен учень, незалежно від життєвих обставин, отримає рівні можливості 

для розвитку, відчує підтримку та стане частиною нашої єдиної освітньої 

родини. Однією з частин фундаменту освітньої стратегії громади є успішна 

адаптація здобувачів освіти з числа внутрішньо переміщених осіб (ВПО). 

Станом на грудень 2025 року у школах громади здобували освіту 95 

дітей з числа ВПО. Більшість з них переїхали у нашу місцевість з Донецької, 

Херсонської та Запорізької областей. Кожна школа стала місцем підтримки 

для таких школярів, допомагаючи їм повірити у власні сили, відчути 

стабільність і почати новий етап свого життя. Хоча задля справедливості 

варто зазначити, що це не лише відповідальність школи, а й усього 

населення громади. 

Унаслідок воєнної агресії та міграційних процесів спостерігається 

тенденція до збільшення кількості учнів ЗЗСО, які здобувають загальну 

середню освіту, перебуваючи за межами України. Проте, попри такі 

обставини, більшість здобувачі освіти (97%) продовжують підтримувати 

сталий зв'язок із рідними школами, залишаючись частиною єдиного 

освітнього простору громади. Через вимушену міграцію все більше родин 

обирають  гнучкі освітні траєкторії – сімейне навчання або екстернат. На 

початок 2025/2026 н. р. кількість таких учнів становила 117 осіб. У грудні 

цей показник зріс до 122 учнів. 

Додатковою особливістю є те, що у контингенті учнів, які наразі 

здобувають освіту з-за кордону, чисельно домінують хлопці. 

    Як і у минулому навчальному році, географія перебування учнів шкіл 

громади охоплює 17 країн світу. Статистика демонструє зміну лідера: якщо 

у минулому навчальному році найбільше дітей шкільного віку з громади 

прихистила Польща, то наразі першість за кількістю наших учнів-

переселенців належить Німеччині. 

Зовнішня міграція учнів громади 

 



№ 

з/п 
Назва країни 

Кількість школярів громади, які тимчасово 

проживають за кордоном України 

вересень 2024 вересень 2025 

1 Польща 28 27 

2 Фінляндія 25 22 

3 Німеччина 20 34 

4 Чехія 9 7 

5 Данія 6 5 

6 Великобританія 5 7 

7 Бельгія 3 2 

8 Норвегія 3 1 

9 Ірландія 2 2 

10 Нідерланди 2 2 

11 Португалія 2 1 

12 США 2 2 

13 Іспанія 1 1 

14 Словаччина 1 1 

15 Естонія 1 1 

16 Гаваї 1 1 

17 Єгипет 1 1 

 всього 112 дітей 117 дітей 

 

Вимушений виїзд учнів за кордон ставить перед громадою завдання 

зберегти їхню ідентичність. Запровадження індивідуальних траєкторій 

навчання дозволяє нашим учням за кордоном успішно поєднувати 

іноземний побут із отриманням українського свідоцтва про повну загальну 

середню освіту.  

 

Різноманіття форм здобуття освіти, передбачених законодавством  

України, дає можливість школярам та їхнім батькам обирати найзручніший 

спосіб навчання, максимально враховуючи індивідуальні потреби та 

забезпечуючи безперервність освіти особливо в умовах воєнного часу. 

   

Станом на початок 2025/2026 навчального року інклюзивною формою 

навчання охоплено 40 школярів. Індивідуальну форму обрали 133 учні, з 

них 8 дітей охоплено педагогічним патронажем, 75 учнів знаходяться на 

екстернатній формі навчання і 50 – на сімейній (домашній) формі здобуття 

освіти. 

 

 №  

з/п  

Назва ЗЗСО 

  

Форми здобуття освіти 

  індивідуальна 



  інклюзивна педагогіч

ний 

патронаж 

екстерна

т 

сімейна  

(домашн

я) 

1 Берестівецька ПШ                    — — — — 

2 Городецька гімназія 5 — — 6 

3 Громівська гімназія  2 — — 4 

4 Іванівська гімназія 3 — — 15 

5 Кочержинська гімназія  2 — 8 — 

6 Кочубіївська гімназія 1 — 16 3 

7 Паланський ліцей 7 — — 17 

8 Родниківський ліцей  

імені Т.Г.Шевченка 

16 7 40 — 

9 Синицький ліцей 1 — 2 2 

10 Юрківський ліцей 3 1 9 3 

 всього 40 8 75 50 

 

Школа стає гнучкішою: відкриваємо більше класів для дітей з 

особливими освітніми потребами та приділяємо максимум уваги тим, хто 

обрав самостійний шлях навчання вдома. Це виклик для вчителів, але 

пріоритет громади полягає у тому, щоб кожна дитина, незалежно від 

формату уроків, відчувала підтримку свого закладу освіти. 

Учні з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту за 

інклюзивною формою, забезпечені корекційно-розвитковими послугами, 

витрати на які покриваються за рахунок освітньої субвенції. 

На потреби «інклюзивних» учнів у 8 школах громади спрямовано 164 

корекційно-розвиткових годин, проведення яких забезпечують 42 

залучених фахівці, що працюють за цивільно-правовими угодами. 

Рівний доступ до якісної освіти —пріоритет громади. На базі восьми 

шкіл організовано системну корекційну підтримку для учнів з особливими 

освітніми потребами. Наразі штат із 42 залучених спеціалістів, що 

працюють за цивільно-правовими угодами, реалізує програму, що 

налічує  164  корекційно-розвиткових  години. Фінансування цих послуг 

здійснюється державним коштом, що гарантує безкоштовний та фаховий 

супровід кожній дитині, яка цього потребує. 

Організація роботи груп подовженого дня (ГПД) – це не просто 

додаткова послуга у школах громади, а критично важливий елемент 

сучасної освітньої інфраструктури. В умовах підвищеної тривожності та 

непередбачуваності ГПД є осередком стабільності та безпеки для учнів, 

оскільки забезпечує надійний нагляд та організовує дозвілля школярів. 

З вересня 2025 року у восьми школах громади успішно 

функціонують 16 груп подовженого дня, які стали надійним осередком 

безпеки та розвитку для 345 учнів. Це простір, де діти під фаховим наглядом 

педагогів готують домашні завдання, займаються творчістю та активно 



відпочивають. Такий формат дозволяє батькам бути спокійними за безпеку 

та змістовне дозвілля своїх дітей у другій половині дня. 

 

№ 

з/п 
Назва ЗЗСО Кількість ГПД 

Кількість учнів у 

ГПД 

1 Берестівецька ПШ 1 26 

2 Городецька гімназія 1 21 

3 Громівська гімназія 1 23 

4 Іванівська гімназія 1 24 

5 Кочержинська гімназія 1 17 

6 Родниківський ліцей  

імені Т.Г.Шевченка 

7 152 

7 Синицький ліцей 2 35 

8 Юрківський ліцей 2 47 

  всього 16 345 

 

Виділення коштів з місцевого бюджету на функціонування груп 

подовженого дня – це цільові інвестиції, що повертаються громаді через 

спокій сімей, якісне дозвілля та освітній розвиток підростаючого покоління. 

У зв’язку зі скасування державної підсумкової атестації у 2025 році 

випускників початкової, базової та повної загальної середньої освіти 

документи про освіту випускникам 4-х, 9-х і 11-х класів вкотре видавались 

на підставі результатів річного оцінювання. 

За підсумками 2024/2025 навчального року документи про здобуття 

освіти отримали 151 учень 4-х класу, 155 учнів 9-х класів (з них 5 учнів 

отримали свідоцтва з відзнакою) та 74 випускників 11-го класу (з них 3 учні 

отримали свідоцтва з відзнакою).  

Кращі випускники ЗЗСО Паланської сільської ради у 2025 році 

 

№ 

з/п 

 

Назва ЗЗСО 

Свідоцтва про базову 

середню освіту з 

відзнакою 

Свідоцтва про повну 

загальну середню освіту 

з відзнакою 

1 Паланський ліцей  Мелехіна Катерина 

2 Родниківський 

ліцей імені 

Т.Г.Шевченка 

Баранюк Марія 

Бадрак Софія 

Михайльова Ірина 

Петраш Ангеліна 

Галета Поліна 

Ревуцький 

Володимир 

3 Юрківський 

ліцей 

Загоруйко Єлизавета  

 

Однією з ключових трансформацій системи освіти, що розпочалася у 

2022 році та триває донині, став перехід від класичного ЗНО до 

альтернативних форм оцінювання, зокрема  Національного 

мультипредметного тесту (НМТ). Це рішення змінило підхід до визначення 



навчальних досягнень випускників та їхнього доступу до вищої освіти у 

2023–2025 роках. 

Складання НМТ залишається ключовим етапом вступної кампанії для 

одинадцятикласників закладів освіти громади. У 2025 році з-поміж 74 

випускників чотирьох ліцеїв для участі в тестуванні зареєструвалися 47 осіб 

(64 % від загальної кількості). Статистика свідчить про те, що жоден з 

зареєстрованих на НМТ учнів не перебував за кордоном. 

 

Назва ЗЗСО 

Загальна 

кількість 

випускник

ів 

11 кл 

К-ть учнів, 

що 

зареєстру-

вались на 

НМТ-2025 

Кількість учнів, що обрали для проходження 

НМТ з 
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Паланський 

ліцей 

6 5 5 5 5 2 0 0 0 3 0 0 

Родниківськ

ий ліцей 

імені 

Т.Г.Шевчен

ка 

41 23 23 23 23 7 0 7 5 4 0 0 

Синицький 

ліцей 

10 5 5 5 5 0 0 2 0 2 1 0 

Юрківський 

ліцей 

17 14 14 14 14 0 0 6 8 0 0 0 

 74 47 47 47 47 9  15 13 9 1  

 

У вересні 2025 року інформаційним освітнім ресурсом «Освіта.ua» 

було оприлюднено рейтинг закладів загальної середньої освіти Черкаської 

області, складений за підсумками Національного мультипредметного тесту 

(НМТ) 2025 року.  

Рейтинг ліцеїв Паланської сільської ради 

за результатами НМТ – 2025 

 

Місце у 

рейтингу 

України 

Місце у 

рейтингу 

Черкаськ

ої області 

Заклад освіти 

Середній 

бал  

100-200 

1804 41 Паланський ліцей Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської  

області 

142,7 

2319 65 Родниківський ліцей імені Т.Г. Шевченка 

Паланської сільської ради Уманського 

району Черкаської  області 

140,5 



3179 96 Синицький ліцей Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

137,2 

3969 135 Юрківський ліцей Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

134,5 

 

Ці показники слугують об’єктивним індикатором результативності 

освітнього процесу та дозволяють оцінити рівень академічної підготовки 

випускників у закладах громади. 

Загалом, рейтинг НМТ-2025 охопив 290 шкіл Черкаської області. Це 

підкреслює високий рівень конкуренції та важливість позицій, здобутих 

нашими ліцеями. 

В цілому,  пріоритети загальної середньої освіти у 2025 році були 

зосереджені на адаптації до викликів воєнного стану та системній реалізації 

реформи «Нова українська школа». 

Поступове збільшення попиту на інклюзивні та індивідуальні форми 

навчання, а також постійна підтримка дітей із числа ВПО, вимагають від 

закладів освіти  особливої гнучкості та гарантованого забезпечення 

психологічного й корекційного супроводу для кожного учня. Для дітей, які 

відчули на собі тягар війни, школа має бути не лише місцем навчання, а 

простором емоційного відновлення та надії. Це покладає на громаду 

відповідальність за створення безумовно безпечного середовища, що 

ґрунтується на цінностях емпатії, професійної чуйності та безумовної 

підтримки. 

 

КАДРОВИЙ ПОТЕНЦІАЛ 

Надання освітніх послуг у закладах  загальної середньої освіти  

забезпечують 469 працівників, з них  278 педагогів і 191 технічних 

працівники. У закладі позашкільної освіти (ЦПО «АРТСПОРТ») працюють 

26 працівників, з них – 23 педагога. 

Статистика свідчить про те, що 

• кількість працівників закладів освіти громади, які мають пенсію за 

віком або пільгову пенсію, становлять 15%; 

• 96% педагогів маю повну вищу освіту, 4% педагогів – базову вищу 

освіту 

• .у закладах освіти працевлаштовані 7 працівників з числа внутрішньо 

переміщених осіб. 

Однією з причин кадрової кризи є участь працівників закладів освіти 

громади у російсько-українській війні.  Наразі чисельність працівників ЗДО 

і ЗЗСО Паланської сільської ради, які у складі ЗСУ захищають незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України,  становить 12 осіб, з них 2 

педагогічних працівники.  

В цілому, освітній процес у закладах загальної середньої освіти 

організовується з дотриманням вимог Санітарного регламенту та 

спрямований на реалізацію Державних стандартів початкової, базової та 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1111-20#Text


повної загальної середньої освіти. Пріоритетними  завданнями залишаються 

створення безпечного та сучасного освітнього середовища,  комфортних 

умов для навчання дітей у закладах освіти громади та якісна освіта,  яка  

буде результатом ефективного поєднання вмотивованих та фахових 

педагогів і зацікавлених у знаннях учнів. Загальний обсяг видатків на 

заклади дошкільної освіти (0611010) за 2025 року по загальному фонду 

становить 23274,47 млн. грн (оплата праці, продукти харчування, оплата 

комунальних послуг придбання предметів, обладнання та інвентарю, 

здійснення поточних ремонтів). Оплата праці педагогічних та технічних 

працівників з місцевого бюджету склала за 2025 рік 18102,09 тис. грн. 

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв закладів освітньої 

сфери фактично витрачено 1839,4 тис. грн  

• Оплата водопостачання та водовідведення – 47,1 тис. грн; 

• Оплата електроенергії – 952,5 тис. грн; 

• Оплата природного газу – 462,6 тис. грн; 

• Вивіз ТПВ – 16,9 тис. грн. 

Для забезпечення харчування використано 2181,2 тис. грн із 

загального фонду бюджету на закупівлю продуктів. 

Для ЗДО придбано обладнання і предметів довгострокового 

користування, витратних матеріалів на суму 629.5тис. грн:  

• матеріали для проведення робіт господарським способом, інші 

товари – 324.4 тис. грн; 

• дизель, бензин, ПММ – 44.9 тис. грн; 

• пральна машинка (Родниківський ЗДО) – 15,0 тис. грн;  

• ноутбуки (для всіх по 1 шт 22178 грн) - 221,7 тис.грн; 

• водонагрівач (Посухівський ЗДО) – 10,9 тис.грн; 

• павільйон садовий (Городецький ЗДО) – 12,6 тис.грн; 

Поточні витрати на утримання закладів дошкільної освіти (крім 

комунальних) та поточні ремонти становлять 712,8 тис. грн., а саме:  

• обслуговування систем газопостачання – 38,9 тис. грн.;  

• проведення медичних оглядів – 47,1 тис. грн.;  

• встановлення лічильника (Синицький ЗДО) – 11,1 тис грн.;  

• послуги КОНСАЛТ – 35,0 тис. грн.; 

• ремонт холодильника (Родниківський ЗДО) – 7,2 тис. грн.;  

• очищення каналізації (Родниківський ЗДО) – 13,4 тис. грн.;  

• ремонт асфальтного покриття пішохідної доріжки 

Родниківського ЗДО – 192,4 тис. грн. 

• влаштуваня системи відеонагляду ( Черповоди, Іванівка, 

Піківець, Синиця) -72 тис.грн; 

 



Загальний обсяг видатків на заклади загальної середньої освіти 

(0611021, 0611031)за  2025 року становить 95 575,3 тис. грн. (оплата праці, 

продукти харчування, оплата комунальних послуг придбання предметів, 

обладнання та інвентарю, здійснення поточних і капітальних ремонтів). 

Оплата праці педагогічних та технічних працівників склала 74917,7 тис. 

грн., з них з місцевого бюджету 17197,1 тис. грн. 

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв закладів загальної 

середньої освіти фактично витрачено 6054 тис. грн.:  

• оплата теплопостачання – 1556,1 тис. грн.; 

• оплата водопостачання та водовідведення – 182,1 тис. грн.; 

• оплата електроенергії – 3750,3 тис. грн.; 

• оплата природного газу – 540,4 тис. грн.; 

• вивіз ТПВ – 25 тис. грн. 

Для забезпечення харчування використано 2937,9тис. грн із 

загального фонду бюджету на закупівлю продуктів. 

Для закладів загальної середньої освіти придбано обладнання і 

предметів довгострокового користування, витратних матеріалів на 

суму 9864 тис. грн.:  

• дизель, ПММ, рідини, запчастини, комплектуючі – 2523 

тис. грн.;  

• матеріали для проведення робіт господарським способом – 

1038,6 тис. грн. 

• для Берестівецька початкова школа 52,4 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ відеокамери 4 шт – 20,1 тис.грн 

▪ бензопала – 10,6 тис.грн 

• для Громівська гімназія 103,8 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 

• для Городецька гімназія 200,9 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 

▪ каналізаційний насос – 9,3 тис.грн 

▪ люк – 9 тис.грн 

▪ столи письмові – 78,8 тис.грн 

• для Кочубіївська гімназія 103,8 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 

• для Кочержинська гімназія 103,8 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 



• для Іванівська гімназія 125,6 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 

▪ шини на шкільний автобус – 21,8 тис.грн 

• для Паланський ліцей 123 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 

▪ холодильник -19,2 тис.грн 

• для Родниківський ліцей 1300,8 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 252,1 тис.грн 

▪ шини на шкільний автобус – 10 тис.грн 

▪ морозильна скриня – 28,9 тис.грн 

▪ обладнання для кабінету «Захист України» - 747,9 тис.грн 

▪ двері металопластикові - 34,3 тис.грн 

▪ кухоне приладдя – 10,9 тис.грн 

▪ спортивний одяг + сумки спортивні – 178,6 тис.грн 

▪ лед лампи - 16.4 тис.грн 

• для Синицький ліцей 3975,9 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 82,1 тис.грн 

▪ спеціалізований шкільний автобус – 3849,9 тис.грн 

▪ шини на шкільний автобус 4 шт – 22,2 тис.грн 

• для Юрківський ліцей 212,4 тис.грн 

▪ ноутбук – 21,7 тис.грн; 

▪ інтерактивна панель – 126 тис.грн 

▪ редуктор заднього моту 25,8 тис.грн 

▪ каналізаційна станція – 9,3 тис.гр 

▪ принтер – 9,6 тис.грн 

▪ металопластикові конструкції – 20 тис. грн 

   

На оплату послуг утримання закладів загальної середньої освіти 

(крім комунальних), поточні ремонти витрачено 2256,5 тис. грн.: 

• обслуговування системи електропостачання закладів – 44,3 тис. 

грн; 

• обслуговування систем газопостачання – 81,9 тис. грн; 

• ремонт , тех. огляд  та страхування автотранспорту – 135,1 тис. 

грн; 

• корчування пнів (Кочержинська гімназія) – 10,5 тис. грн 

• встановлення  лічильника (Берестівецька ПШ) – 3,1 тис. грн; 

• ремонт техніки  для кухні (Берестівецька ПШ) - 4,9 тис. грн 



• поточний ремонт вбиралень в Посухівській ПШ – 38,2 тис. грн. 

• поточний ремонт внутрішніх мереж системи електропостачання 

укриття Посухівської ПШ – 19,0 тис. грн 

• приєднання електроустаткування Громи – 36 тис.грн 

• медичний огляд працівників – 179,9 тис.грн 

• технічне обслуговування вогнегасників – 26,8 тис.грн 

• лабораторні дослідження 196,5 тис.грн 

• страхування авто – 41,5 тис.грн 

• ремонт вимощення навколо будівлі Кочубіївка – 102,9 тис.грн 

• ремонт запасного виходу в будівлі Городецьке – 154,2 тис.грн 

• ремонт вимощення навколо будівлі Синиця – 181,5 тис.грн 

• ремонт електро мереж Юрківського ліцею – 48,4 тис.грн 

• ремонт системи опалення Юрківського ліцею – 150,4 тис.грн 

• ремонт стелі обідньої зали Городецьке – 41,8 тис.грн 

 

На утримання апарату відділу освіти спрямовано 7352,8 тис. грн.: : 

• на апарат – 2386,7 тис грн.; 

• централізована бухгалтерія – 4966,1тис. грн. 

На утримання комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний 

центр» спрямовано 1555,9 тис. грн., з них з державного бюджету 1055 

тис. грн. 

  

На забезпечення діяльності будинків культури в 2025 

року  використано по загальному фонду 6439,3 тис. грн.: 

• видатки на оплату з нарахуваннями праці склали 4507 тис. грн.; 

• на оплату енергоносіїв використано 1098,8 тис. грн.; 

• предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 66,7 тис. грн.; 

• оплата послуг (крім комунальних) – 478,5 тис. грн.; 

• навчання працівників – 7,8 тис. грн. 

Було придбано: 

• лічильник в Родниківський БК – 2,3 тис. грн.; 

• нотні зошити в Іванівський БК – 2,1 тис. грн.; 

• радіомікрофон для Кочержинського БК – 4,8 тис. грн.; 

• двері Юрківський БК – 10,2 тис.грн 

• електроконвектор Паланський БК – 2,6 тис.грн 

• матеріали для ремонтів – 35,7 тис. грн.; 

• дизель – 9 тис. грн.; 

Оплачено послуги: 

• обслуговування систем газопостачання  - 26,0 тис. грн.; 

• дератизація – 2,3 тис. грн.; 

• обслуговування системи електропостачання– 3,7 тис. грн.; 



• послуги технічної інвентаризації – 97 тис. грн.; 

• ремонт приміщення в будівлі Берестівець – 72,8 тис.грн 

• ремонт водопостачання та водовідведення Берестівець – 77,1 

тис.грн 

• встановлення лічильника на воду (Максимівський БК) – 4,3 

тис. грн.; 

• поточний ремонт котла в Піківецькому БК – 31,5 тис. грн.; 

На забезпечення діяльності бібліотечних закладів  у 2025 року 

використано по загальному фонду 1707 тис. грн.:   

• видатки на оплату праці склали 1650,2 тис. грн.; 

• на оплату енергоносіїв – 26,8 тис. грн.; 

• предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 12,8 тис. 

грн.; 

• оплата послуг (крім комунальних) – 17,1 тис. грн.; 

 

• об’єкт «Капітальний ремонт фасадів та покрівель будівель 

Городецької ЗОШ I-III ступенів (корпуси № 1 та № 2) з 

впровадженням енергозберігаючих заходів за адресою: вул. 

Покровська, 4, с. Городецьке, Уманський район, Черкаська 

область». Об’єкт на засіданні Експертної робочої групи 

Мінінфраструктури 01.08.2023 рекомендовано до реалізації в рамках 

Програми з відновлення України. Загальна кошторисна вартість 

14 094,903 тис. грн Згідно Угоди передбачено 11 745,753 тис. грн.- 

державний бюджет (Програма з відновлення України, 2 349,150 тис. 

грн. – місцевий бюджет. У 2024 році профінансовано 2 955,102 тис. 

грн. з державного бюджету, з місцевого бюджету - 682,483 тис. грн. 

У 2025 році проєкт подано на коригування, отримано експертний 

звіт (позитивний) EX01:5781-4745-9648-9145 від 11 березня 2025 року 

загальною кошторисною вартістю 13 418,953 тис. грн. У 2025 році 

профінансовано з місцевого бюджету - 2 158 .705 тис.грн. Тривають 

будівельні роботи.  

• об’єкт «Будівництво модульної котельні на 

альтернативному виді палива (солома) за адресою: вул. Київська, 

44а, с. Родниківка, Уманський район, Черкаська область, 20324, з 

підведенням інженерних мереж для закладів освіти і культури 

Паланської сільської ради на території с. Родниківка Уманського 

району Черкаської області». У 2022 році розроблено проектно-

кошторисну документацію та експертизу за рахунок коштів 

місцевого бюджету, вартість послуг – 220,247 тис. грн, у 2023 році 

здійснено коригування, вартість послуг – 33,5 тис. грн. Загальна 

кошторисна вартість 9 785,519 тис. грн. Проведено тендерну 



процедуру в жовтні 2024 року на суму 9 287,372 тис. грн. Проєкт 

реалізується за кошти місцевого бюджету, у 2024 році було 

профінансовано 6 511,302 тис. грн. У 2025 році з місцевого бюджету 

профінансовано 1705,040 тис. грн.  

• об’єкт «Капітальний ремонт Паланського закладу 

дошкільної освіти «Дитячий садок «Яблунька» Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області по вул. 

Молодіжна, 1 а, с. Паланка, Уманський район, Черкаська область, 

пошкодженого внаслідок військових дій, спричинених збройною 

агресією Російської Федерації». Загальна кошторисна вартість 

17 027,779 тис. грн. Об’єкт на засіданні Експертної робочої групи 

Мінінфраструктури 01.08.2023 рекомендовано до реалізації в рамках 

Програми з відновлення України. Згідно Угоди передбачено 14 189,816 

тис. грн. – державний бюджет, 2 837,963 тис. грн – місцевий 

бюджет. У 2024 році з місцевого бюджету профінансовано на суму 

23,5 тис. грн. У 2025 році проведено тендер на суму 16 423,673 тис. 

грн. Визнано переможця ТОВ «ЕД ТЕМП» та укладено договір 

підряду на суму 16 419,390 тис. грн. У 2025 році з місцевого бюджету 

профінансовано 648,015 тис. грн Тривають будівельні роботи  

• об’єкт «Капітальний ремонт даху Юрківського ліцею 

Паланської сільської ради за адресою: Черкаська область, 

Уманський район, село Юрківка, вулиця Садова, 100 а». У 2023 

році виготовлено ПКД та експертиза за кошти місцевого бюджету 

– 166,954 тис. грн. Загальна кошторисна вартість 6 790,275 тис. грн. 

У 2025 році з місцевого бюджету профінансовано 2314.856 тис. грн 

Тривають будівельні роботи  

• об’єкт «Капітальний ремонт вимощення та водовідведення 

найпростішого укриття будівлі Родниківського ліцею імені Т.Г. 

Шевченка Паланської сільської ради за адресою: Черкаська 

область, Уманський район, село Родниківка, вулиця Київська, 

44а». Загальна кошторисна вартість 6 063,544 тис. грн. У 2024 році 

з місцевого бюджету профінансовано 3 191,328 тис. грн. У 2025 році 

проєкт подано на коригування, отримано експертний звіт 

(позитивний) EX01:6250-0483-5995-7796 від 16 червня 2025 року 

загальною кошторисною вартістю 7 028,324 тис. грн. У 2025 році з 

місцевого бюджету профінансовано 3183.169 тис. грн. Тривають 

будівельні роботи  

• об’єкт «Будівництво дитячо-спортивного майданчика на 

території Громівської гімназії по вул. Центральна,45 в с. Громи 

Уманського району Черкаської області». Загальна кошторисна 

вартість – 1 984,128 тис. грн. Профінансовано у 2021 році: кошти 



місцевого бюджету – 297,328 тис. грн., кошти обласного бюджету -

186,825 тис .грн.  

• У 2025 році з місцевого бюджету профінансовано 

24,891тис.грн на виготовлення ПКД та експертиза ПКД .Реалізація 

проєкту заплановано на 2026р 

 

• об’єкт «Капітальний ремонт зовнішніх мереж 

водопостачання та каналізації Паланського будинку культури 

Черкаської області, за адресою: вул. Грущевського,10 с. Паланка 

Уманського району, Черкаської області». У 2025 році з місцевого 

бюджету профінансовано 238,846 тис.грн, капітальний ремонт 

завершено. 

• об’єкт «Капітальний ремонт даху Громівської гімназії 

Паланської сільської ради». У 2025 році виготовлено ПКД та 

експертиза за кошти місцевого бюджету – 286,2 тис. грн. Загальна 

кошторисна вартість 5569,09 тис. грн. Реалізація проєкту заплановано 

на 2026р 

• об’єкт «Капітальний ремонт частини внутрішніх 

приміщень лівого крила першого поверху та вхідної групи будівлі 

Паланського будинку культури, за адресою : вул.Грушевського, 

10 с.Паланка , для створення безбарєрного доступу 

маломобільним групам населення» У 2025 році виготовлено ПКД 

та експертиза за кошти місцевого бюджету – 319,3 тис. грн.  

Реалізація проєкту заплановано на 2026р 

• об’єкт «Капітальний ремонт найпростішого укриття будівлі 

Родниківського ліцею імені Т.Г.Шевченка Паланської сільської 

ради за адресою: Черкаська область Уманський район , село 

Родниківка, вул Київська 44а» У 2025 році виготовлено ПКД та 

експертиза за кошти місцевого бюджету – 31,9 тис. грн. У 2025 році 

з місцевого бюджету профінансовано 761,1 грн, капітальний ремонт 

завершено. 

 

КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО 

 

ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ 

 

Протягом 2025 року діяльність закладів культури Паланської громади 

була спрямована на забезпечення культурно-дозвіллєвих потреб населення, 

збереження національних традицій та консолідацію громади навколо 

спільних цінностей. В умовах сучасних викликів заклади культури 

трансформувалися у важливі осередки соціальної підтримки та 

національно-патріотичного виховання, поєднуючи традиційні форми 



творчої роботи з активною волонтерською діяльністю. Основні зусилля 

фахівців галузі були зосереджені на підтримці морального духу мешканців, 

розвитку аматорського мистецтва та організації благодійних ініціатив на 

підтримку Сил Оборони України, що дозволило зміцнити культурний фронт 

нашої громади. 

 

Мережа клубних закладів складає 14 сільських будинків культури, 

3  сільських клуби.  

Штатні розписи клубних закладів станом на 31.12.2025 налічують 

39,25  штатних одиниць. 

Рішенням сесії Паланської сільської ради від 24.12.2024 № 71-7/VIII 

створено Паланський центр культури і дозвілля. Наразі триває реєстрація 

права власності на майно і земельні ділянки під клубними закладами. 

 

В клубних закладах функціонують 49 аматорських колективів, в яких 

задіяно 511 учасників. 

Особлива увага приділяється національно-патріотичному вихованню, 

проведенню тематичних заходів, що вшановують героїв, популяризують 

українську культуру та традиції. 

Протягом 2025 року клубними закладами організовано та проведено: 

- заходи з нагоди державних свят та пам’ятних дат, традиційні свята 

та свята за народним календарем;   

- години пам’яті, перегляди фільмів, присвячені вшануванню пам’яті 

захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України; 

- пам’ятні віче, покладання квітів до могил загиблих захисників в 

роковини їх загибелі в кожному населеному пункті громади; 

- патріотичні акції, благодійні ярмарки та концерти на підтримку Сил 

Оборони України.   

 

У 2025 році хореографічний колектив «Імпульс» Родниківського 

будинку культури, хореографічний колектив «Вікторія» Максимівського 

будинку культури, вокальний ансамбль «Червона вишня» та родинний дует 

«Любисток» Піківецького сільського клубу брали участь у заходах різних 

рівнів за межами громади. 

 

Мережа бібліотечних закладів налічує 1 КЗ «Паланська публічна 

бібліотека» з 17 філіями у населених пунктах громади.  

Штатна чисельність станом на 31.12.2025 становить 10,5 одиниць. 

  

Протягом року бібліотечними закладами проведено культурно-

просвітницькі заходи, спрямовані на популяризацію читання, розвиток 

культурного рівня населення та патріотичне виховання. Серед них:  

- літературні вечори та зустрічі з місцевими авторами та відомими 

митцями (Дмитром Безверхнім, Мариною Павленко, Іриною Порощук, 

Русланою Кравченко, Володимиром Фабрикою, Ольгою Панченко);  



- патріотичні заходи, присвячені історії України, видатним постатям, 

сучасним подіям;   

- тематичні та книжкові виставки;  

- майстер-класи для дітей та дорослих;  

- дитячі заходи читання вголос, ігрові програми, лялькові вистави. 

 

З метою популяризації творчості місцевих поетів було надруковано та 

презентовано збірку віршів поетів Паланської громади «Живи, Україно!».  

  

У 2025 році бібліотечний фонд КЗ «Паланська публічна бібліотека» 

поповнився на 728 примірників книг українською мовою, в тому числі 

дитячою літературою на 116 примірників книг (Черкаська обласна 

програма; «Мистецький конкурс культурно-мистецьких проєктів» за 

організації Українського інституту книги; обмінний фонд; дарунки читачів; 

Всеукраїнський благодійний фонд «Східноєвропейська гуманітарна місія»).   

 

З червня 2025 року КЗ «Паланська публічна бібліотека» бере участь в 

україно-швейцарському проєкті «Діємо за для здоров’я» у напрямку 

«Здорові бібліотеки». В рамках проєкту КЗ «Паланська публічна бібліотека» 

отримав 18 книг про здоров’я для створення «Здорової полички» у 

бібліотеці та 20 комплектів палиць для скандинавської ходьби. 

 

У своїй діяльності бібліотекарі громади приділяють особливу увагу 

збереженню національної пам’яті та підтримці захисників. Основні напрями 

роботи включають: 

• збір та систематизацію інформації про місцевих волонтерів та 

захисників; 

• формування та ведення «Книги пам’яті загиблих захисників 

громади»; 

• організацію та проведення годин вшанування пам’яті загиблих 

захисників. 

 

ОЗДОРОВЛЕННЯ 

Влітку 2025 року на базі 5 закладів загальної середньої освіти 

Паланської сільської ради було організовано роботу відпочинкових груп 

короткотривалого перебування з різними формами дозвілля (Берестівецька 

початкова школа, Іванівська та Кочержинська гімназії, Синицький ліцей і 

Родниківський ліцей імені Т.Г. Шевченка).  

Відпочинковими послугами охоплено 499 дітей.  

З них 360 дітей, що потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки: 

В закладах дошкільної освіти та в дошкільних підрозділах ЗЗСО 

відпочинковими послугами охоплено 320 вихованців.  

Фактичні видатки на закупівлю продуктів для вихованців садочків та 

дошкільних підрозділів у 2025 році склали 674 тис. 551 грн.  

Протягом року відділом освіти, культури, молоді та спорту 

Паланської сільської ради за кошти державного бюджету було організовано 



направлення 6 дітей, що потребують особливої уваги та підтримки, до ДПУ 

«МДЦ «Артек» (м. Київ) та в дитячий табір «Соколята» (Карпати, м. Хирів). 

 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА ТА СПОРТ 

 

Відповідно до Програми розвитку фізичної культури і спорту на 

території Паланської сільської територіальної громади на 2022-2025 роки та 

Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивно-

масових заходів на 2025 рік на території Паланської громади проводиться 

низка спортивних подій, що спрямовані на залучення різних вікових груп 

населення до регулярних занять фізичною культурою, формування сталого 

інтересу до здорового способу життя серед мешканців, створення умов для 

ефективних тренувань і змагань спортсменів, підвищення рівня їх 

спортивної майстерності.   

У 2025 році у рамках ІV сільських спортивних ігор для жителів 

громади, військовослужбовців, ветеранів та членів їх родин проведено 

змагання з шашок, шахів, настільного тенісу та боулінгу.  

В Родниківському ліцеї ім. Т.Г. Шевченка два спортивних класи: 

2-В (футбол), де навчаються 17 учнів; 

5-В (футбол, греко-римська боротьба, бокс). 

На базі 2-В класу реалізовується мультиспортивний проєкт «Шлях 

Чемпіонів», який спрямований на комплексний фізичний розвиток учнів 

через чергування різних видів рухової активності. Програма передбачає 

знайомство дітей з елементами ігрових видів спорту, загальну фізичну 

підготовку за допомогою сучасних методик, а також розвиток координації 

та гнучкості.   

Весною 2025 року в рамках територіального етапу Всеукраїнських 

змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» сезону 2024/2025 

навчального року проведено змагання з черліденгу, гандболу, регбі-5, 

спортивного орієнтування, шахів, легкої атлетики.   

Переможці територіального етапу змагань представляли Паланську 

громаду на районному етапі.  

На IV (обласному) етапі змагань честь громади захищали команди 

Родниківського ліцею імені Т.Г. Шевченка; 

Результати обласного етапу: 

- ІІ місце з волейболу (дівчата 9-11 класів) – Родниківський ліцей;  

- ІІІ місце з футзалу (дівчата 9-11 класів) – Родниківський ліцей.  

 

Протягом жовтня-грудня 2025 року проведено територіальний етап 

Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» сезону 

2025/2026 навчального року.  

За підсумками проведених змагань абсолютним лідером став 

Родниківський ліцей імені Т. Г. Шевченка, команди якого вибороли 

першість у більшості представлених дисциплін.  

Також почесне І місце у відповідних категоріях здобули:  

- Іванівська гімназія – настільний теніс (учні 5–9 класів);  



- Юрківський ліцей – баскетбол 3х3 (учні 5–9 класів) та волейбол (учні 

5–9 класів). 

В бюджеті Паланської СТГ відповідно до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту на території Паланської сільської територіальної громади 

на 2022-2025 роки було передбачено 133,000 грн. 

Протягом 2025 року профінансовано: 

КЕКВ 2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар на суму 

–70,994 грн, у тому числі:  

70,99 грн – нагородна атрибутика;  

КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних) на суму – 43, 214 

грн,  в тому числі: 

5,256 грн (послуги кейтерингу для учасників змагань); 

23,958 грн (послуги перевезення для учасників змагань);  

14,000 грн (оплата за участь у Чемпіонаті). 

 

Всього використано коштів на суму 114, 208 грн, що становить 

85,87%. 

 

 

ІНКЛЮЗИВНО-РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР 

 

            ІРЦ Паланської сільської ради створений з метою забезпечення права 

на освіту дітей з особливими освітніми потребами.  

Основні завдання Центру: Діяльність ІРЦ ґрунтується на принципах 

міждисциплінарної взаємодії, конфіденційності та індивідуального 

підходу. Серед ключових завдань: 

Комплексна психолого-педагогічна оцінка (КППО) 

1. Проведення КППО: організація та здійснення комплексної психолого-

педагогічної оцінки розвитку дитини фахівцями Центру (психологом, 

дефектологом, логопедом, вчителем-реабілітологом ) для визначення 

наявності та характеру особливих освітніх потреб. 

2. Формування висновку: результати оцінки фіксуються у висновку про 

комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, який 

обов'язково формується в автоматизованій системі ІРЦ. 

3. Деталізація рекомендацій: у висновку детально зазначається: 

• Наявність/відсутність особливих освітніх потреб. 

• Категорія (тип) особливих освітніх труднощів (фізичні, 

інтелектуальні, навчальні, функціональні, соціо-адаптаційні ). 

• Необхідний рівень підтримки в освітньому процесі (від 1 до 5), 

який є підставою для забезпечення відповідних умов в 

інклюзивному класі/групі. 

• Рекомендації щодо організації індивідуальної програми 

розвитку (ІПР) та надання психолого-педагогічних та 

корекційно-розвиткових послуг. 



I. Надання корекційно-розвивальних послуг 

1. Забезпечення надання якісних корекційно-розвиткових послуг 

дітям з ООП, які не відвідують заклади дошкільної чи загальної 

середньої освіти. 

II. Консультативно-методичний супровід 

1. Надання систематичної консультативної допомоги батькам (законним 

представникам) дітей з ООП. 

2. Здійснення методичного супроводу педагогічних працівників 

закладів освіти громади з питань інклюзивного навчання, розробки та 

реалізації ІПР та адаптації навчального матеріалу. 

У 2025 році діяльність Інклюзивно-ресурсного центру (ІРЦ) здійснювалася 

відповідно до основних завдань, прописаних у Статуті, а також згідно з 

чинними нормативно-правовими документами у сфері інклюзивної освіти. 

Пріоритетом у роботі ІРЦ було: 

1.  Якісна діагностика та визначення супроводу 

• Проведення комплексної оцінки: забезпечення своєчасного та 

якісного проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки 

(КППО) розвитку дітей віком від 2 до 18 років. 

• Повторна оцінка: проведення повторної комплексної оцінки 

відповідно до законодавства з метою корегування Індивідуальної 

програми розвитку (ІПР), визначення динаміки розвитку дитини та, за 

необхідності, зміни рівня підтримки та категорії освітніх труднощів. 

• Ведення документації: забезпечення коректного та повного внесення 

всіх результатів та висновків до автоматизованої системи ІРЦ (АС 

ІРЦ). 

2.  Надання послуг та системний супровід 

• Корекційно-розвиткові послуги: надання психолого-педагогічних, 

корекційно-розвиткових та інших послуг особам з особливими 

освітніми потребами, які не відвідують заклади освіти, або 

потребують додаткового втручання. 

• Кваліфікований супровід: здійснення системного кваліфікованого 

супроводу осіб з ООП у разі встановлення у них особливих освітніх 

потреб, включаючи моніторинг виконання ІПР у закладах освіти. 

• Участь у команді супроводу: обов'язкова участь педагогічних 

працівників ІРЦ у діяльності команди психолого-педагогічного 

супроводу (КППС) в закладах освіти з метою надання методичних 

рекомендацій та допомоги у розробці ефективних стратегій 

підтримки. 



3. Професійний розвиток та методична робота 

• Підвищення кваліфікації: забезпечення постійної участі фахівців ІРЦ 

у семінарах, тренінгах, вебінарах та майстер-класах для підвищення 

власної кваліфікації, вивчення сучасних методик роботи та обміну 

досвідом з колегами. 

• Методична підтримка: надання допомоги КППС закладів освіти у 

визначенні відповідного рівня підтримки згідно зі складністю 

порушень та освітніх труднощів осіб з ООП. 

4.  Консультативна допомога та обізнаність батьків 

• Консультування батьків: надання всебічної консультативної, 

психологічної та методичної допомоги батькам (іншим законним 

представникам) осіб з ООП. 

• Підвищення обізнаності: активна робота над підвищенням обізнаності 

батьків щодо організації інклюзивного навчання та виховання їхніх 

дітей, а також формування позитивної мотивації щодо розвитку та 

реалізації потенціалу таких осіб. 

5.  Міжтериторіальна співпраця та ресурсне забезпечення 

• Укладення угод: продовження роботи з укладення угод про співпрацю 

між Паланською сільською радою (або відділом освіти) та іншими 

територіальними громадами (їхніми відділами освіти) з метою 

надання послуг дітям з ООП, що проживають на території цих громад. 

6.  Розвиток матеріально-технічної бази 

• Оновлення обладнання: за умови наявності необхідних фінансових 

коштів, пріоритетом буде збільшення та оновлення матеріально-

технічної бази ІРЦ, що включає придбання сучасного комп'ютерного 

обладнання, спеціалізованих дидактичних іграшок, посібників та 

корекційних матеріалів для підвищення ефективності занять. 

7.  Прозорість та взаємодія з громадою 

• Інформування: системне інформування громади про діяльність ІРЦ, 

його функції, порядок звернення та можливості підтримки. 

• Міжвідомча взаємодія: посилення взаємодії та партнерства з 

місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування, закладами освіти, закладами охорони здоров’я, 

закладами (установами) соціального захисту населення, службою у 

справах дітей та громадськими організаціями для забезпечення 

цілісного супроводу дитини. 

• Публічність: постійне висвітлення матеріалів та результатів роботи 

комунальної установи на офіційному вебсайті відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Паланської сільської ради. 



Ключові функціональні приміщення: 

Кабінет директора  

(каб. 108) 

Адміністративна та 

методична робота. 

Прийом відвідувачів, 

ведення документації, 

планування роботи 

центру. 

Проведення 

методичної роботи 

фахівців ІРЦ (нарад, 

обговорення кейсів, 

розробка ІПР). 

Ресурсна кімната  

(каб. 1а) 

Групові та 

індивідуальні 

корекційно-

розвиткові заняття. 

Проведення занять з 

розвитку сенсорних, 

пізнавальних та 

соціально-побутових 

навичок. 

Зона психологічного 

розвантаження, місце 

для очікування батьків 

(за потреби), зберігання 

дидактичних матеріалів 

та корекційних 

посібників. 

Кабінет для роботи 

фахівців (каб. 109) 

Індивідуальна 

діагностика та 

консультування. 

Проведення 

комплексної оцінки 

розвитку дітей 

(психологом, 

дефектологом, 

логопедом, учителем-

реабілітологом). 

Індивідуальні 

корекційно-

розвиткові заняття 

(наприклад, 

логопедичні або 

індивідуальні заняття з 

дефектологом), 

консультування батьків 

та педагогів. 

Основні напрями роботи, що здійснюються в приміщенні: 

1. Психолого-педагогічні послуги: проведення комплексної оцінки 

розвитку дитини, розробка індивідуальної програми розвитку (ІПР), 

надання консультацій щодо вибору освітньої траєкторії. 

2. Корекційно-розвиткові послуги: індивідуальні та групові заняття з 

корекції мовлення (логопед), розвитку пізнавальної сфери 

(дефектолог), психологічної корекції (практичний психолог), а також 

заняття з фізичного розвитку (вчитель-реабілітолог). 

3. Консультативна підтримка: надання допомоги батькам дітей з ООП 

щодо виховання, навчання та соціалізації, а також консультації 

педагогам закладів освіти з питань інклюзії та адаптації навчального 

матеріалу. 

4. Методична робота: планування роботи фахівців, аналіз результатів 

корекційної роботи, розробка методичних рекомендацій та 

навчальних матеріалів. 

Упродовж 2025 року Інклюзивно-ресурсним центром було здійснено такі 

заходи: 



1. Проведено комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дітей 

для виявлення їхніх особливих освітніх потреб та визначення 

індивідуальних можливостей відповідно до звернень батьків (52 

первинних, 21 повторних). 

2. Надано консультативну, психологічну та методичну підтримку 

батькам, фахівцям соціальних служб, медичних закладів, а також 

педагогічним працівникам дошкільних установ та закладів загальної 

середньої освіти щодо організації супроводу дітей з особливими 

освітніми потребами в умовах інклюзивного або спеціального 

навчання ( в кількості 411 консультації) 

№ 

п/п 

Суб`єкт звернення Кількість 

консультацій 

1 Служба у справах дітей Паланської сільської 

ради 

12 

2 Відділ соціального захисту населення 

Паланської сільської ради 

14 

3 КЗ «Центр надання соціальних послуг» 

Паланської сільської ради 

11 

4 Городецький ЗДО «Льонок» Паланської 

сільської ради 

21 

5 Кочубіївський ЗДО «Дитячий садок 

«Пролісок»» Паланської сільської ради 

8 

6 Родниківський ЗДО «Ясла-садок 

комбінованого типу « Роднічок»» Паланської 

сільської ради 

26 

7 Піківецький ЗДО «Квіточка» 8 

8 Максимівський ЗДО «Дзвіночок» 12 

9 Іванівський ЗДО «Капітошка» 23 

10 Паланський ЗДО «Яблунька» 6 

11 Синицький ЗДО «Калинка» 15 

12 Черповодівська ПШ / дошкільний підрозділ 16 

13 Посухівська ПШ / дошкільний підрозділ 13 

14 Берестівецька ПШ / дошкільний підрозділ 7 

15 Громівська гімназія / дошкільний підрозділ 9 

16 Кочержинська ПШ / дошкільний підрозділ 25 

17 Городецька гімназія 17 

18 Берестівецька ПШ 13 

19 Посухівська ПШ - 

20 Черповодівська ПШ - 

21 Громівська гімназія 19 

22 Іванівська гімназія 15 

23 Кочержинська гімназія 21 

24 Кочубіївська гімназія 18 

25 Паланський ліцей 11 

26 Родниківський ліцей 9 



27 Синицький ліцей 14 

28 Юрківський ліцей 26 

29 Родини різних категорій ( СЖО / ВПО/ ДБСТ 

) 

22 

 ВСЬОГО 411 

1. Особам з особливими освітніми потребами надавались корекційно-

розвиткові та психолого-педагогічні послуги, спрямовані на 

подолання порушень через розвиток особистісного потенціалу, 

пізнавальної діяльності, емоційно-вольової сфери та мовленнєвих 

навичок. 

2. Ведеться облік осіб, які пройшли комплексну психолого-педагогічну 

оцінку та перебувають на супроводі в Інклюзивно-ресурсному центрі 

( в кількості 458 осіб) 

№ 

п/п 

Громада Кількість осіб  

1 Паланська 332 

2 Бабанська 44 

3 Дмитрушківська 61 

4 Уманська 20 

5 Ладижинська 1 

 ВСЬОГО 458 

Діти, які отримати комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку в 

2025 році:  

№ 

п.п.  

Категорія труднощів Рівень підтримки Всього 

2 3 4 5 

1. Інтелектуальні   9 1  10 

2.  

Функціональні 

сенсорні  1   1 

моторні   1  1 

мовленнєві 22 6 3 1 32 

3. Фізичні  1   1 

4. Навчальні  10 4  14 

5. Соціоадаптаційні 

(соціокультурні) 

 4 7 6 17 

 

ВСЬОГО 

 

73 

 

Протягом звітного періоду фахівцями Центру забезпечено ефективну 

взаємодію з органами місцевого самоврядування, закладами освіти, 

соціального захисту, службами у справах дітей та громадським сектором. 

Спільна робота спрямована на комплексну психолого-педагогічну 



підтримку та надання якісних корекційно-розвиткових послуг дітям з 

особливими освітніми потребами (ООП). 

Відповідно до Статуту ІРЦ, у 2025 році було досягнуто таких 

результатів: 

Комплексна оцінка розвитку: проведено оцінку для 73 осіб (з них 52 

— первинні, 21 — повторні). Усі результати та висновки офіційно 

зафіксовані в автоматизованій системі ІРЦ. 

Облік вихованців: Станом на 31 грудня 2025 року на обліку в ІРЦ 

Паланської сільської ради перебуває 458 осіб. 

Адресна допомога: батькам надано детальні висновки з рекомендаціями 

щодо індивідуальної освітньої траєкторії дитини, а також визначено 

оптимальні форми та методи корекційної допомоги. 

Безпосередню фахову допомогу на базі Центру отримали: 

Проведено 827 корекційно-розвиткових заняття, спрямованих на 

розвиток можливостей кожної дитини. 

2025рік  ПЕРІОД  

Фахівець (консультант) ІРЦ 

вчитель-логопед 

Січень - грудень 2025: 

1. 281 індивідуальних КРЗ в очній формі; 

2. 22 індивідуальних КРЗ в дистанційній формі; 

3. 12 групових КРЗ. 

Фахівець (консультант) ІРЦ 

вчитель – реабілітолог  

Січень – грудень 2025: 

1. 184  індивідуальних КРЗ в очній формі 

2. 9 групових КРЗ 

Фахівець (консультант) ІРЦ 

практичний психолог  

Січень - грудень 2025: 

1. 205 індивідуальних КРЗ в очній формі 

2. 18 індивідуальних КРЗ В дистанційній формі 

3. 17 групових КРЗ 

Фахівець (консультант) ІРЦ 

вчитель-дефектолог 

Вересень-грудень 2025: 

1. 73 індивідуальних КРЗ в очній формі 

2. 6 групових КРЗ 

 

 

ВСЬОГО 

 

КРЗ 827 

 

  Діяльність нашого ІРЦ — це не лише робота з дитиною, а й системна 

взаємодія з її оточенням: спільно з вихователями та вчителями ми виявляємо 

особливі потреби дитини на ранніх етапах. Наші консультанти двічі на рік 

аналізують динаміку розвитку учнів безпосередньо у закладах освіти. Ми 

підтримуємо родини через індивідуальні консультації та практичні заходи. 

Майстер-класи від наших фахівців допомагають батькам краще розуміти 

потреби своєї дитини та ефективно сприяти її розвитку вдома. 



 

Завдяки системному впровадженню інклюзії, кількість закладів освіти 

Паланської громади, що створюють умови для навчання дітей з ООП, 

постійно зростає. На сьогоднішній день інклюзивним навчанням охоплено 

40 учнів у 30 класах шкіл та 12  вихованців у 7 групах дитячих садків, а 

також 24 дитини перебувають в двох спеціальних групах. 

 

№ 

п.п. 

ЗЗСО 

  

Кількість 

інклюзивних класів 

Кількість 

осіб з ООП 

Кількість 

асистентів 

1 Городецька 

гімназія 

4 5 4 

2 Громівська 

гімназія 

2 2 2 

3 Іванівська 

гімназія 

3 3 3 

4 Кочержинська 

гімназія 

2 2 2 

5 Кочубіївська 

гімназія 

1 1 1 

6 Паланський 

ліцей 

5 7 5 

7 Родниківський 

ліцей 

9 16 9 

8 Юрківський 

ліцей 

3 3 3 

9 Синицький 

ліцей 

1 1 1 

 ВСЬОГО 30 40 30 

 

ЗДО Паланської ТГ 

№ 

п.п. 

ЗДО 

  

Кількість 

інклюзивних 

груп 

Спеціальні 

групи 

Кількість 

осіб з 

ООП 

Кількість 

асистентів 

1 Городецький 

ЗДО «Льонок» 

1  3 1 

2 Посухівський 

НВК / 

дошкільний 

підрозділ 

1  1 1 

3 Максимівський 

ЗДО 

«Дзвіночок» 

1  1 1 

4 Родниківський 

ЗДО 

«Роднічок» 

2 2 31 ( 7 + 

24) 

2 

 ВСЬОГО 7  36 7 



 

А також є класи з інклюзивним навчанням в ЗЗСО Бабанської ТГ та 

ЗЗСО та ЗДО Дмитрушківської ТГ: 

Бабанська ТГ 

№ 

п.п. 

Заклади освіти 

  

Кількість 

інклюзивних 

класів/ груп 

Кількість 

осіб з ООП 

Кількість 

асистентів 

1 Бабанські 

ЗЗСО 

7 7 7 

2 Бабанські ЗДО - - - 

 ВСЬОГО 7 7 7 

 

 

Дмитрушківська ТГ 

№ 

п.п. 

Заклади освіти 

  

Кількість 

інклюзивних 

класів/ груп 

Кількість 

осіб з ООП 

Кількість 

асистентів 

1 Дмитрушківські 

ЗЗСО 

9 16 9 

2 Дмитрушківські 

ЗДО 

2 4 2 

 ВСЬОГО 11 20 11 

 

Завдяки наявності спеціалізованого автомобіля, який обладнаний 

спеціальним пандусом та дидактичним матеріалом, який використовується 

фахівцями (консультантами) для роботи з дітьми з особливими освітніми 

потребами  забезпечується доступ фахівців (консультантів) ІРЦ до закладів 

освіти для проведення виїзних "Годин спілкування" та корекційно-

розвиткової роботи, де основним завданням  є виявлення дітей з особливими 

освітніми потребами. Таким чином фахівці за 2025 рік  відвідали всі заклади 

освіти та охопили 745  осіб.  Також фахівці (консультанти) здійснили виїзди 

в сім'ї різних категорій (ВПО, СЖО)- 22 виїздів (за запитом).    

З місцевого бюджету на ІРЦ було виділено у 2025 році  351686,1 грн  

на предмети і матеріали: 94952,42 грн : 

- канцелярія- 16063,42 грн 

- мольберт – 920,00 грн 

- ламінатор – 2220,00 грн 

- лампи – 1800,00 грн 

- спортивний інвентар – 2000,00 грн 

- дидактичний матеріал – 6693,00 грн 

- хім продукція 600,00 грн 

-диз паливо -64656,00 грн 

На оплату послуг: 82738,91 грн: 

- утримання адмін.будівлі- 61639,20 грн 

- тех. обслуговування (страхування автомобіля)- 19647,71 грн 

- відрядження водія – 600,00 грн 



- ремонт і обслуговування принтера – 1452,00 грн 

На комунальні послуги 173994,77 грн: 

- світло – 172117,76грн 

- вода- 1447,57 грн 

- вивіз сміття – 429,44 грн 

  Інклюзивно-ресурсний центр (ІРЦ) Паланської сільської ради активно 

використовує соціальні мережі для інформування громадськості. Діяльність 

Центру регулярно висвітлюється на його офіційній Facebook-сторінці 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063895789940  

 Крім того, фахівці ІРЦ співпрацюють з інформаційним ресурсом 

"Уманщина інформаційна", де неодноразово публікувалися їхні 

відеоролики. У цих матеріалах експерти надають важливі поради та 

рекомендації на актуальні теми. 

 

Пріоритетні напрями діяльності Інклюзивно-ресурсного центру на 2026 

рік 

У 2026 році робота Центру базуватиметься на неухильному дотриманні 

Статуту та актуальних нормативно-правових норм у сфері інклюзивної 

освіти. Основні зусилля фахівців будуть зосереджені на таких стратегічних 

завданнях: 

1. Експертно-діагностичний напрям 

• Якісна оцінка розвитку: Забезпечення фахового проведення 

комплексної психолого-педагогічної оцінки (КППО) для дітей віком 

2–18 років. 

• Динамічне спостереження: Проведення повторних оцінок для 

моніторингу прогресу дитини, актуалізації рівнів підтримки та 

корегування Індивідуальних програм розвитку (ІПР). 

• Цифровізація даних: Ведення чіткого електронного обліку висновків 

та результатів в автоматизованій системі (АС ІРЦ). 

2. Системний супровід та корекційна робота 

• Корекційні послуги: Надання професійної допомоги дітям, які не 

охоплені освітою або потребують інтенсивного корекційного 

втручання. 

• Інтеграція в освітній процес: Активна участь фахівців ІРЦ у роботі 

команд супроводу (КППС) у закладах освіти, надання методичної 

допомоги вчителям у розробці стратегій навчання. 

• Контроль результативності: Моніторинг виконання ІПР 

безпосередньо у закладах освіти. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063895789940


3. Професійна трансформація та методична підтримка 

• Безперервний розвиток: Участь команди Центру у тренінгах, 

вебінарах та фахових семінарах для опанування новітніх світових 

методик. 

• Консалтинг для педагогів: Консультативна допомога школам та 

садочкам у визначенні категорій освітніх труднощів та адаптації 

середовища. 

4. Партнерство з родинами та громадою 

• Психологічна підтримка батьків: Проведення індивідуальних 

консультацій та практичних занять для підвищення батьківської 

компетентності. 

• Мотивація та просвітництво: Робота над позитивним сприйняттям 

інклюзії в громаді та формування віри батьків у потенціал своїх дітей. 

• Міжвідомча мережа: Зміцнення зв'язків із медичними закладами, 

соціальними службами та громадськими організаціями для створення 

«єдиного вікна» підтримки дитини. 

5. Ресурсний розвиток та міжтериторіальна співпраця 

• Розширення доступу до послуг: Пролонгація та укладення нових 

угод про співпрацю з сусідніми територіальними громадами. 

• Модернізація бази: Оновлення матеріально-технічного фонду 

(спеціалізоване комп'ютерне обладнання, сучасні дидактичні засоби 

та корекційні іграшки). 

6. Прозорість та комунікація 

• Інформаційна відкритість: Постійне висвітлення діяльності Центру 

на вебсайті відділу освіти Паланської сільської ради. 

• Доступність інформації: Системне роз’яснення жителям громади 

порядку звернення до ІРЦ та спектру доступних послуг. 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 

 

Відділ соціального захисту населення забезпечує на території сільської 

ради реалізацію державної соціальної політики у сфері соціального захисту 

населення, виконання програм і здійснення заходів у цій сфері. Зокрема, 

прийняття документів на всі види соціальних допомог, компенсацій та 

інших соціальних виплат, встановлених законодавством України, пільг, 

субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних 

послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 

побутового палива та інших пільг, передбачених законодавством, 

організацію виконання комплексних програм та заходів щодо поліпшення 

становища соціально вразливих верств населення, сімей та громадян, які 



перебувають у складних життєвих обставинах, та всебічне сприяння в 

отриманні ними соціальних виплат та послуг за місцем проживання. 

Враховуючи реалії часу та напрямки роботи відділу соціального 

захисту населення одним із основних завдань відділу є ветеранська 

політика, сприяння соціального захисту ветеранів та членів їх сімей, 

загальна координація заходів спрямованих на підтримку Захисників і 

Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих), 

зниклих безвісти та військовополонених Захисників і Захисниць України в 

усіх галузях та сферах їх життєдіяльності. 

 

З метою фінансової підтримки населення відділом соціального 

захисту населення надається 26 видів соціальних допомог за рахунок 

коштів державного бюджету. Також до відділу соціального захисту 

населення на отримання грошової матеріальної допомоги від жителів 

громади, за рахунок коштів місцевого бюджету, надійшло - 955 заяв. 

За допомогою програмного комплексу «Інтегрована інформаційна 

система «Соціальна громада» та Єдиної інформаційної системи соціальної 

сфери протягом 2025 року працівниками відділу було прийнято, 

сформовано та опрацьовано 1703 заяви з відповідними пакетами 

документів для оформлення різних видів державних допомог. А саме:  

- допомога при народженні дитини – 34 заяви; 

- одноразова натуральна допомога «пакунок малюка» - 17 заяв; 

- допомога у зв'язку з вагітністю та пологами непрацюючим жінкам – 50 

заяв; 

- державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям – 241 заяв; 

- державна допомога на дітей одиноким матерям – 69 заяв; 

- державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям 

з інвалідністю – 17 заяв; 

- допомога особам з інвалідністю І – III групи – 8 заяв; 

- щомісячна грошова допомога особі, яка проживає разом з особою з 

інвалідністю 1 чи 2 групи внаслідок психічного розладу – 36 заяв; 

- державна соціальна допомога на догляд 80 – річним пенсіонерам – 7 

заяв; 

- допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування – 20 заяв; 

- взяття на облік ВПО - 188 заяв; 

- допомога на проживання ВПО - 116 заяв; 

- допомога на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях – 24 заяви; 

- тимчасова державна допомога, коли мати (батько) ухиляються від 

сплати аліментів – 5 заяв; 

- патронат над дитиною – 10 заяв; 

- соціальна допомога на утримання дитини в сім’ї патронатного 

вихователя та оплата послуги патронату над дитиною – 8 заяв; 

- надання послуги помічника патронатного вихователя – 4 заяви; 

- допомога на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

грошового забезпечення прийомним батькам – 2 заяви; 

- допомога дитині померлого годувальника – 3 заяви; 



- допомога особам, які досягли віку, що дає право на призначення 

допомоги - 1 заява; 

- тимчасова допомога «Дитина не одна» - 3 заяви; 

- догляд вдома – 4 заяви; 

- зміна персональних даних та зміна складу сім’ї – 11 заяв; 

- пільги – 168 заяв, з них:  

- учасники бойових дій – 110;  

- багатодітна сім’я – 20; 

- ветеран військової служби – 2; 

- член сім’ї загиблого ветерана війни – 5; 

- особи з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ, ІІІ групи – 10; 

- член сім’ї Захисника чи Захисниці України – 10; 

- ліквідатор ЧАЕС ІІ категорії – 2; 

- ветеран служби цивільного захисту – 1; 

- батьки загиблого військовослужбовця – 1; 

- сільські педагоги на пенсії – 4; 

- вдови військовослужбовців – 2; 

- сільський медик на пенсії – 1. 

- субсидії на житлово комунальні послуги та СГТП – 586 заяв; 

- соціальні послуги на непрофесійній основі – 22 заяви; 

- ІНШІ (поховання, недоотримані кошти, посвідчення, санаторно-

курортне лікування, забезпечення засобами реабілітації) – 49 заяв. 

 

В нашій громаді діє програма соціального захисту населення 

«Турбота» на 2023-2025 роки, якою передбачені основні заходи по 

забезпеченню соціального захисту жителів громади. Відповідно до даної 

програми за заявами отримали грошові виплати 247 жителів громади, а 

саме: 

− на лікування (онкологічні захворювання, оперативне хірургічне 

втручання, важкі захворювання серцево-судинної системи, ниркової 

недостатності (потреба в гемодіалізі), діагностичних розладів психіки) 

– 511,00 тис. грн (звернулося - 96 осіб); 

− за зверненнями депутатів (виплата одноразової матеріальної допомоги 

жителям громади,   які потрапили у  складне матеріальне становище) 

– 400,00 тис. грн (звернулося - 25 осіб); 

− на поховання – 48,00 тис. грн (звернулося - 16 осіб); 

− грошова матеріальна допомога жителям громади, які потрапили в 

складне матеріальне становище – 439,00 тис. грн (звернулася – 51 

особа); 

− відшкодування вартості реабілітаційних заходів за проходження курсу 

реабілітації (лікування) дітей та осіб з інвалідністю I в реабілітаційних 

установ України, які мають відповідну ліцензію на відповідну ліцензію 

на провадження господарської діяльності з медичної практики – 

50,00 тис. грн (2 особи); 

− на поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, що 



проживали на території громади та знайдених на території Паланської 

сільської ради невпізнаних трупів – 18,05 тис. грн (2 особи); 

− надання матеріальної допомоги особам, які постраждали внаслідок 

виникнення надзвичайних ситуацій (пожежі, стихійного лиха та 

підтоплень) – 42,00 тис. грн (звернулося 3 особи); 

− надання до Міжнародного дня людей з інвалідністю одноразової 

матеріальної допомоги сім’ям (жителям громади), які виховують дітей з 

інвалідністю до 18 років – 78,00 тис. грн (50 осіб); 

− відшкодування витрат на зубопротезування: ветеранам війни; ветеранам 

праці; особам з інвалідністю І та ІІ групи; громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи що віднесені до 1, 2 та 3  категорії 

(за винятком протезування з дорогоцінних металів) – 10,27 тис. грн (2 

осіб); 

 

Також крім зазначених допомог на постійній основі проводяться такі 

виплати: 

− щомісячна стипендія особам сім’ям загиблих (батькам) воїнів 

Афганістану – 24,00 тис. грн (2 особи);  

− виплата матеріальної допомоги до державних дат (День пам’яті 

Чорнобильської трагедії (учасникам) - 26 квітня) – 45,00 тис. грн (45 

осіб);  

− організація та закупівля продуктів харчування, предметів і засобів 

особистої гігієни, санітарно-гігієнічних засобів та засобів догляду, 

одягу, взуття,  медикаментів та інших предметів першої необхідності для 

підтримки ВПО та евакуйованих – 38,57 тис. грн (129 подарунків); 

− інші витрати, переказ коштів – 0,3 тис. грн. 

 

Видатки по Програмі за рахунок субвенції з обласного бюджету: 

- відшкодування витрат на медичне обслуговування громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи – 60,32 тис. грн (8 

осіб); 

- компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, 

технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне 

обслуговування – 8,98 тис. грн (12 осіб). 

Також було опрацьовано 9 звернень та забезпечено надання виплати 

одноразової грошової допомоги членам сімей осіб, загибель (смерть) яких 

пов’язана з проведенням АТО/ООС із здійсненням заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 

у розмірі 400,00 тис. грн. 

Окрім вищезазначених допомог протягом 2025 року сільська рада 

виділила фінансування на: 

- відшкодування вартості пільгового проїзду окремих категорій 

громадян на залізничному транспорті – 40,52 тис. грн (183 особи); 

- виплату компенсації фізичним особам відповідно до постанови КМУ 

від 23.09.2020 р. № 859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації 



фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі» - 671,90 тис. грн – (отримували компенсацію 26 осіб, з початку року 

надійшло та опрацьовано 22 звернення);  

- забезпечення надання послуг стаціонарного догляду постійного 

проживання жителів Паланської СТГ (осіб похилого віку та осіб з 

інвалідністю) в Рижавському відділені КЗ «Центр надання соціальних 

послуг Ладижинської сільської ради – 1 039, 80 тис. грн (6 осіб). 

 

Відповідно до Програми підтримки учасників бойових дій та осіб, які 

здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності 

незалежності та суверенітету України починаючи з 2014 року, членів їх 

сімей та членів сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій 2023-2025 

роки, які потребують соціальної підтримки звернулося 690 осіб та було 

здійснено грошові виплати на такі заходи: 

− надання щомісячної стипендії дітям та батькам загиблих (померлих) 

учасників антитерористичної операції, а також учасників бойових дій у 

зв’язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської 

Федерації проти України в розмірі 1000 грн щомісячно – 322,00 тис. грн. 

(отримує 30 осіб, звернулося з початку року 9 осіб); 

− надання одноразової матеріальної допомоги на вирішення 

матеріально-побутових проблем учасникам бойових дій та особам, які 

здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності 

незалежності та суверенітету України починаючи з 2014 року, членам їх 

сімей та членам сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій – 265,00 

тис. грн. (звернулося 13 осіб);  

− надання грошової матеріальної допомоги військовослужбовцям, які 

були поранені та/або отримали травму, контузію чи каліцтво у зоні бойових 

дій, пов’язані із захистом Батьківщини, виконанням військових обов’язків 

або проходженням військової служби у зв’язку з триваючою 

широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти 

України згідно класифікатора розподілу травм за ступенем тяжкості – 

1335,00 тис. грн. (звернулося 57 осіб); 

− на відшкодування витрат за надані послуги зубопротезування осіб з 

числа учасників бойових дій та осіб, які здійснювали заходи з оборони та 

захисту територіальної цілісності незалежності та суверенітету України 

починаючи з 2014 року – 56,50 тис. грн (звернулося 5 осіб); 

− на відшкодування вартості реабілітаційних заходів за проходження 

курсу санаторно-курортного лікування в закладах України (які мають 

відповідну ліцензію) учасників бойових дій (осіб з інвалідністю внаслідок 

війни) та осіб, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної 

цілісності незалежності та суверенітету України починаючи з 2014 року 

членів сімей загиблих (померлих, військовополонених, зниклих безвісти) 

учасників бойових дій – 194,75 тис. грн (звернулося 7 осіб); 

− на надання грошової матеріальної допомоги сім’ям з дітьми, 

загиблих (померлих), зниклих безвісти, військовополонених Захисників чи 



Захисниць України у розмірі 3000 грн на кожну дитину – 78,00 тис. грн 

(отримало 26 дітей); 

− на надання грошової матеріальної допомоги у розмірі 30 000 грн 

одному з членів сім’ї військовополоненого або зниклого безвісти Захисника  

чи Захисниці України – 1075,00 тис. грн (отримало 40 осіб); 

− на надання щорічної матеріальної грошової допомоги 

військовослужбовцям Збройних сил України та інших військових 

формувань України, учасникам бойових дій та особам з інвалідністю 

внаслідок війни у розмірі 5 000 грн – 2640,00 тис. грн (отримало 528 осіб), 

з них: 

− 353 учасників бойових дій – 1765,00 тис. грн; 

− 24 осіб з інвалідністю внаслідок війни – 120,00 тис. грн; 

− 151 військовослужбовців – 755,00 тис. грн; 

− на надання грошової матеріальної допомоги особам, які повернулися 

з полону, що зареєстровані на території Паланської територіальної громади 

– 30,00 тис. грн (отримала 1 особа); 

− фінансове забезпечення соціального відновлення осіб, які 

здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, 

незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх 

сімей мультидисциплінарною командою шляхом надання соціальної, 

психологічної підтримки та оздоровчих послуг на умовах співфінансування 

для забезпечення надання послуги «Соціальна адаптація ветеранів війни та 

членів їхніх сімей»  

І етап – надання соціальної послуги в рекреаційному закладі (ГО Табір 

«Максимум») – 44,10 тис. грн (1 сім’я); 

− надання допомоги у розмірі 30 тис. грн. (тридцять тисяч гривень) 

одному з членів сім’ї загиблої (померлої) особи, загибель (смерть) яких 

пов’язана з проведенням та із здійсненням заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, які проживають на території Паланської сільської територіальної 

громади – 30,00 тис. грн (звернулася 1 особа); 

− придбання до новорічних свят цукерок, печива та інших продуктів 

харчування дітям загиблих (померлих, військовополонених та зниклих 

безвісти) учасників бойових дій та осіб, які здійснювали заходи з оборони 

та захисту територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України 

починаючи з 2014 року – 35,56 тис. грн (56 дітей отримали подарунки); 

− надання одноразової грошової допомоги за спорудження типового 

надгробку на могилі загиблого (померлого) учасника бойових дій, особи, 

яка здійснювала заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, 

незалежності та суверенітету України починаючи з 2014 року (відповідно до 

затвердженого зразка та Порядка) – 239,00 тис. грн (звернулося 6 осіб); 

− на виготовлення, замовлення та встановлення пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних дошок на території Паланської сільської 

територіальної громади, а також державної символіки  біля місць захоронення 

загиблих (померлих) осіб, які здійснювали заходи із забезпечення 



національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації проти України починаючи з 2014 року – 218,44 тис. грн. 

На організацію поховання військовослужбовців, учасників 

бойових дій, які загинули (померли) під час проходження військової служби 

було виділено кошти на суму 165,00 тис. грн (7 звернень). 

Відповідно до Програми перевезення пільгових категорій громадян на 

приміських маршрутах автомобільним транспортом та відшкодування 

витрат перевізнику за здійсненні перевезення по Паланській сільській 

територіальній громаді на 2024-2026 роки за 2025 рік виплачено 795,58 тис. 

грн. На друк талонів та журналів – 31,76 тис. грн. Всього пільговиками 

здійснено 23916 поїздок. Біля 1000 жителів громади скористалися 

безкоштовним пільговим перевезенням, в тому числі УБД – 28 осіб, члени 

сімей загиблих Захисників України – 9 осіб, пенсіонери  - 734 особи, особи 

з інвалідністю – 194 особи. 

 

В загальному видатки по Програмах станом на 01.01.2026 рік склали  

11 481,40 тис. грн. З них по:  

- Програмі соціального захисту населення «Турбота» на 2023-2025 роки 

– 3925,71 тис. грн; 

- Програмі підтримки учасників бойових дій та осіб, які здійснювали 

заходи з оборони та захисту територіальної цілісності незалежності та 

суверенітету України починаючи з 2014 року, членів їх сімей та членів сімей 

загиблих (померлих) учасників бойових дій 2023-2025 роки – 6563,35 тис. 

грн;  

- Програмі перевезення пільгових категорій громадян на приміських 

маршрутах автомобільним транспортом та відшкодування витрат 

перевізнику за здійсненні перевезення по Паланській сільській 

територіальній громаді на 2024-2026 роки  – 827,34 тис. грн; 

- Програмі організації поховання військовослужбовців, учасників 

бойових дій, які загинули (померли) під час проходження військової служби 

на 2023-2025 роки – 165,00 тис. грн. 

  

У громаді існує цілий ряд категорій людей, які потребують соціального 

захисту, зокрема: одинокі особи похилого віку, яким надається соціальна 

послуга догляд вдома, багатодітні сім’ї, сім’ї, які перебувають у складних 

життєвих обставинах. 

З метою надання соціальних послуг громадянам, які перебувають у 

складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги на території 

Паланської сільської територіальної громади провадить свою 

діяльність комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» 

Паланської сільської ради. 

Соціальні послуги надаються відповідно до Державних стандартів, 

затверджених Мінсоцполітики. За 2025 рік відділом соціального захисту 

населення прийнято 63 рішення про надання та припинення надання 

соціальних послуг. Спеціалістами відділу опрацьовано 38 заяв, з них: 7 заяв на 

поселення, догляд вдома  - 18 заяв, соціальний супровід - 6 заяв, соціальна 

адаптація – 2 заяви, стаціонарний догляд – 5 заяв. Зокрема 2 осіб похилого віку 



поселено до КЗ «Черкаського геріатричного пансіонату ЧОР» та 4 осіб 

похилого віку до Звенигородського будинку-інтернату для інвалідів та 

престарілих. Одна заява знаходиться на опрацюванні. 

Відповідно до положення про квартирний облік протягом звітного 

періоду Відділом було прийнято 3 заяви, передано їх для подальшого 

опрацювання до відділу житлово-комунального господарства. На підставі 

висновку комісії з житлових питань при виконавчому комітеті, з метою 

покращення житлових умов, прийнято одне рішення про першочергове 

зарахування на квартирний облік учасника бойових дій. 

З початком повномасштабного вторгнення росії багато українців втратили 

житло, стали внутрішньо переміщеними особами (ВПО) та вимушені шукати 

тимчасове місце проживання. Станом на 01.01.2026 рік в громаді проживає 569 

внутрішньо переміщені особи, в тому числі 407 дорослих та 162 дітей. 

Відповідно до діючих програм 17 внутрішньо переміщених осіб отримали 

матеріальну грошову допомогу на суму 247,00 тис. грн. 

 

Надано більше 1500 консультацій громадянам з питань соціальної 

підтримки, шляхом співбесіди та в телефонному режимі. 

  

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ  

 

         Впродовж звітного періоду спеціалісти Служби у справах дітей 

Паланської сільської ради працювали над реалізацією державної політики 

з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності та 

безпритульності, підтримки форм сімейного виховання дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, забезпечення контролю за 

дотриманням вимог чинного законодавства у сфері захисту прав дітей 

Відповідно до рішення сесії від 24 лютого 2021 року № 7-7/VIII «Про 

створення Служби у справах дітей Паланської сільської ради Уманського 

району Черкаської області» створено  Службу у справах дітей, яка у своїй 

роботі керується Положенням про Службу у справах дітей Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області. 

Відповідно до статистичних даних на території Паланської громади 

проживає 2550 зареєстрованих і 200 дитини проживає без реєстрації 129 

дітей до 18 років. Всього на території громади проживає 2879 дітей віком до 

18 років. 

 Станом на 31 грудня 2025 року на обліку  Служби у справах дітей 

перебуває 41 дитина-сирота та дитина, позбавлена батьківського піклування 

і 14 дітей із сімей, що потрапили у складні життєві обставини: 

Дітей-сиріт – 12. 

Дітей, позбавлених батьківського піклування – 29. 

Впродовж року надано статус дитини-сироти, дитини, позбавленої 

батьківського піклування - 6 дітям, та взято їх на первинний облік Служби 

у справах дітей, з них: під опіку влаштовано 5 дітей, 1 дитина влаштована у 

державний заклад Смілянський дитячий будинок-інтернат, на повне 

державне утримання. 



Знято з первинного обліку Служби у справах дітей протягом 2025 року 

5 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, по досягненню 

18-ти річного віку, та 1 дитина знята у зв’язку з усиновленням. 

Станом на грудень 2025 року дітей, які потрапили у складні життєві 

обставини, та перебувають на обліку Служби у справах дітей – 16 дітей. 

Знято з обліку дітей, які потрапили у складні життєві обставини 

протягом 2025 року - 3 дітей. 

Статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів надано 9 дітям за 2025 рік (всього за період з 05.10.2023 року по  

31.12.2025 рік надано 69 дітям вище згаданих статусів). 

На території Паланської ТГ проживає 16 дітей в сім’ях опікунів, які 

прибули з інших територій України та 7 дітей, які перебувають на 

первинному обліку Служби у справах дітей Паланської сільської ради, але 

проживають на іншій території України. 

У Паланській громаді функціонує 1 дитячий будинок сімейного типу та 

2 прийомних сім’ї, у яких виховується 6 дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та 1 дитина особа з числа дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

З березня 2025 року на території Паланської громади функціонує 

патронатна сім’я, на даний час там проживає 2 дітей, які потрапили у складні 

життєві обставини.  

Протягом року проведено 12 засідань Комісій з питань захисту прав 

дитини, на яких розглянуто 45 питань, підготовлено 1 позовну заяву до суду 

про позбавлення батьківських прав, надано 4 висновки про 

доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав та забезпечено 

систематичне проведення цільових профілактичних рейдів «Діти вулиці». 

Спільно з Національною поліцією здійснено 8 рейдів. Підготовлено 55 

проектів рішень на розгляд виконавчого комітету Паланської сільської ради. 

Представництво в суді – участь у 25 судових засіданнях. За позовами 

задоволено у 2025 році 1 позовну заяву про позбавлення батьківських прав 

та ще 2 перенесено розгляд на 2026 рік, за позовом Органу опіки та 

піклування виконавчого комітету Паланської сільської ради. 

З метою захисту прав та законних інтересів дітей працівники Служби у 

справах дітей Паланської сільської ради, за повідомленням старости, поліції 

або інших громадян здійснюють виїзд за місцем проживання/перебування 

дитини/дітей, відповідно яких надійшло повідомлення, складається акт 

обстеження умов проживання або, якщо є загроза життю або здоров’ю 

дитини,  складається акт безпеки дитини, та відповідно до ситуації, 

організовується робота з дитиною. 

Служба у справах дітей Паланської сільської ради продовжує 

проводити контроль за умовами проживання дітей облікових категорій, 

поширює інформацію про діяльність Служби у справах дітей та її контактні 

дані серед мешканців громади, з метою активізації виявлення дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах та інформування про факти 

порушення прав дітей. Також проводиться профілактична робота із 

запобігання домашньому насильству стосовно дітей і за участю дітей, 

торгівлі людьми, булінгу (цькуванню), кібербулінгу, жебрацтву. 



Протягом року приймаємо участь у нарадах, семінарах, засіданнях 

комісій, ведемо прийом громадян, опрацьовуємо зміни до законодавства, 

робота в ІЄАС «Діти» (внесення даних, оновлення постійний моніторинг 

актуальних даних), ведення особових справ дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування та дітей із сімей СЖО та систематичне заповнення 

журналів. 

Протягом 2025 року неодноразово виїздили по населених пунктах 

громади, з метою обстеження житлово-побутових умов проживання сімей, 

які живуть без реєстрації для оформлення державної соціальної допомоги 

на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях. 

У грудні 2025 року, відповідно до Розпорядження сільського голови 

Паланської сільської ради від 26 листопада 2025 року №148 «Про створення 

робочої групи» відвідано 45 сімей з дітьми та рекомендовано усунути 

виявлені недоліки, щодо дотримання правил пожежної безпеки. 

У соціальних мережах, на платформі Фейсбук, сайті громади, з метою 

проведення інформаційно – роз’яснювальної і консультативної роботи, 

здійснюються публікації для обізнаності населення з різних питань, що 

стосується роботи Служби у справах дітей та захисту прав та інтересів 

малолітніх/неповнолітніх дітей, інформування населення громади щодо 

видів та форм сімейного виховання. 

З метою профілактики негативних проявів серед дітей та молоді 

проведено 4 заходи у закладах загальної середньої освіти Паланської 

сільської ради. 

За програмою «Програма соціального захисту дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування та дітей, які потрапили у складні 

життєві обставини на 2021-2025 роки» у 2025 році виділено 53 тис. 00 грн., 

з них використано 48 тис. 570 грн. 13 копійок. 

Розроблена та діє Програма надання поворотної фінансової допомоги 

(резервних коштів), що виплачується патронатним вихователям для 

своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дітей (далі – 

потреб дітей), влаштованих до сім’ї патронатних вихователів на 2025-2027 

роки (зі змінами). 

На позачерговому квартирному обліку Паланської сільської ради 

перебуває 29 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, які не мають власного житла. 

 

 

ЦЕНТР НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ 

 

За звітний період роботи відділу надано 5058 адміністративних послуг. Це 

послуги з реєстрації місця проживання, реєстрації речового права, бізнесу, 

земельних послуг та послуг у сфері будівництва. 

 Опрацьовано 3537 заяв з реєстрації нерухомості. Надано 126 послуг у 

сфері бізнесу. 

 Надано 397 послуг по реєстрації, зняттю з реєстрації місця проживання 

громадян та видачі витягу. Здійснено вклейку фото до паспорта 

громадянина України 11 жителям нашої громади.  



Надано 315 послуг Державного земельного кадастру, з яких 291 - це 

витяги з Держгеокадастру видані державним реєстратором відділу ЦНАП. 

Надано 20 довідок про нормативно-грошову оцінку земельної ділянки. 

Через Єдину Державну  електронну систему у сфері будівництва, в якій 

працює ЦНАП надано 193 послуги архітектури  та містобудування. 

Найбільш затребуваними послугами у сфері будівництва серед жителів 

нашої громади є видача будівельного паспорта забудови земельної ділянки. 

За звітний період надано 46 будівельних паспортів на будівництво чи 

реконструкцію житлового будинку, будівництво господарських будівель, 

гаражів. Надано 15 містобудівних умов та обмежень. 

До Державної інспекції містобудування та архітектури подано 49 

повідомлень про початок виконання будівельних робіт . 

Зареєстровано 84 Декларації про готовність об’єкта до експлуатації . 

За звітний період надано 16 витягів з Єдиного Державного реєстру 

ветеранів війни. 

Через ЦНАП 33 військовозобов’язаних отримали відстрочку від 

мобілізації. 

ЦНАП підключено до Системи електронної взаємодії органів 

виконавчої влади (СЕВ ОВВ). Через цю систему здійснюється подача заяв 

на реєстрацію заповітів. За звітний період подано 51 заяву. 

Відділ «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого 

комітету Паланської сільської ради підключено до реєстрів: 

✓ ДРРП (речові права); 

✓ ДЗК (Держгеокадастру), 

✓ ДРАЦС (реєстрація актів цивільного стану), 

✓ РТГ (реєстр територіальної громади);  

✓ ЄДР (Єдиний державний реєстр) з обмеженим доступом; 

✓ ЄДЕССБ (Єдина державна електронна система у сфері 

будівництва). 

Щодо діяльності ЦНАП, то послуги населенню надаються безоплатно, 

за винятком тих, що на законному рівні передбачена плата: реєстрація місця 

проживання, реєстрація речового права, реєстрації бізнесу, послуги 

Держгеокадастру, а саме витяг з ДЗК.  

У звітному періоді за платні послуги, з яких стягується 

адміністративний збір, до бюджету Паланської сільської ради надійшло 652 

тис. грн. адміністративного збору. 

У приміщенні ЦНАПу можна здійснити Шеринг е-документів, 

отримати консультації, здійснити оплату. 

На сайті Паланської сільської територіальної громади розміщуються 

новини щодо популяризації Гіду з державних послуг.  
Відвідувачі ЦНАПу забезпечені вільним доступом до мережі Internet через 

cистему Wi-Fi. 

 

КЗ «ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ» 

 

      На території Паланської сільської територіальної громади провадить 

свою діяльність комунальний заклад «Центр надання соціальних 



послуг» Паланської сільської ради, структура якого складається з трьох 

відділень, це – відділення соціальної роботи та надання соціальних послуг 

за місцем проживання,  відділення натуральної грошової допомоги та 

відділення «Ветеранський простір». Основним завданням центру є 

проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої на запобігання 

потраплянню в складні життєві обставини осіб та сімей, які належать до 

вразливих груп населення. 

За 2025 рік  видатки на утримання комунального закладу «Центр 

надання соціальних послуг» Паланської сільської ради спрямовано 

6523,6 тис. грн. 

Основними завданнями центру є: проведення соціально-

профілактичної роботи, спрямованої на запобігання потраплянню в складні 

життєві обставини осіб та сімей, які належать до вразливих груп населення. 

Штатна чисельність працівників центру 39 осіб, з них 21 – соціальні 

робітники, 2 фахівці з соціальної роботи та 1 провідний психолог, 2 фахівці 

із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.  

Чисельність громадян, що потребують надання соціальних послуг, 

виявлених спочатку року склала 1636 сімей/осіб, які отримали відповідні 

соціальні послуги. Ефективність діяльності КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» в звітному періоді становить 100%.  

В населених пунктах Паланської територіальної громади 19 соціальних 

робітників Центру надання соціальних послуг надають комплекс заходів 

соціальної послуги догляду вдома особам похилого віку, особам з 

інвалідністю,  згідно чинного законодавства, які за висновками медичного 

закладу потребують сторонньої допомоги.  

У Центрі надання соціальних послуг соціальна послуга догляду вдома 

надавалась 196 особам. 

Соціальні робітники щоденно відвідують підопічних та виконують 

необхідні заходи соціальної послуги догляду вдома.  Всього здійснено 

15194 відвідування   осіб похилого віку та осіб з інвалідністю. 

Кожним соціальним робітником обслуговується в середньому 10 осіб 

(при нормі – 6 осіб), що значно перевищує визначену норму. 

Платні соціальні послуги надавались 33 підопічним, з них 22 – з 

встановленням диференційованої плати. За звітний період надійшло коштів 

на загальну суму 58,00 тис. грн. 

Фахівцями КЗ «Центр надання соціальних послуг» за 2025 рік 1636 

особам/сім’ям надано 1845 соціальних послуг, а саме: 

✓ Догляд вдома – 196; 

✓ Соціальний супровід – 23; 

✓ Консультування – 410; 

✓ Соціальна профілактика – 27; 



✓ Натуральна допомога – 793; 

✓ Інформування – 615; 

✓ Соціальна адаптація – 1. 

З метою вчасного попередження сімейного неблагополуччя та 

діагностики складних життєвих обставин протягом звітного періоду 

фахівцями центру відвідано та складено акти оцінки потреб та висновки до 

актів оцінки потреб на 213 осіб/сімей, які перебувають в складних життєвих 

обставинах.  

На території громади функціонує один дитячий будинок сімейного 

типу, 2 прийомні сім`ї – в яких виховується 9 дітей та 11 сімей опікунів - 

22 дітей. Фахівцем з соціальної роботи та провідним психологом даним 

сім’ям надавалась послуга соціального супроводу.  

При КЗ «Центр надання соціальних послуг» Паланської сільської ради 

працює пункт прокату технічних та інших засобів реабілітації, який 

створено для надання жителям громади послуг з прокату технічних засобів 

реабілітації з метою усунення обмежень життєдіяльності та підтримки 

соціальної незалежності громадян, що частково або повністю втратили 

здатність до самообслуговування або пересування у зв’язку з похилим віком 

або хворобою. 

Видача технічних та інших засобів реабілітації в пункті прокату 

здійснюється на безоплатній основі. В пункті прокату на теперішній час в 

наявності є інвалідні візки, милиці та палиці. У 2025 році 20 особам, які 

потребували технічних засобів реабілітації, надано їм на прокат на 

безоплатній основі. 

З початку 2025 року за наданням соціальної послуги натуральної 

допомоги із заявами звернулось 78 особи та поступило 19 клопотань від 

старостинських округів. 

Соціальну послугу натуральної допомоги отримали 793 особи та сімей 

безоплатно у вигляді одягу, взуття, інших предметів першої потреби.  

У 2025 році створено відділення «Ветеранський простір», яке 

забезпечує надання допомоги, щонайменше, наступним категоріям осіб:  

- військовослужбовці Збройних сил України та інших збройних 

формувань утворених для захисту незалежності, суверенітету та 

територіальної цілісності України збройних формувань;  

- ветерани війни (учасники бойових дій, особи з інвалідністю 

внаслідок війни та учасники війни);  

- особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; 

- постраждалі учасники Революції Гідності; 

- члени сімей вказаних вище осіб; 

- особи, які здійснювали волонтерську діяльність для здійснення 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі збройної 

агресії РФ проти України;  



- члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і 

Захисниць України.  

Упродовж звітного періоду фахівцями із супроводу ветеранів КЗ 

«ЦНСП» було проведено 2114 заходів з підтримки ветеранів війни, 

членів їхніх сімей та родин загиблих (померлих) захисників України. 

Заходи включали: 

• надання інформаційно-консультативних послуг; 

• сприяння у вирішенні соціально-побутових питань; 

• допомогу в оформленні документів для отримання пільг, 

виплат та соціальних гарантій; 

• психологічну підтримку та соціальний супровід осіб, 

які потребують тривалої допомоги. 

Родини військовослужбовців та внутрішньо переміщені  сім’ї отримали 

300 пакетів насіння (100 родин). 

При центрі також функціонує банк одягу, де є вживані речі, які кожен, 

хто звертається, може взяти для себе й своєї сім’ї. В банку є одяг для 

дорослих, дитячі речі, взуття.  

Праціники КЗ «Центр надання соціальних послуг» Паланської 

сільської ради взяли участь в проєкті «Родина для кожної дитини: розвиток 

сімейного патронату», що реалізується спільно Партнерством «Кожній 

дитині» Partnership for Every Child /Кожній дитині та дитячим фондом ООН 

(ЮНІСЕФ). У травні 2025 року  проводились зустрічі груп взаємопідтримки 

у рамках проекту «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного 

патронату» з цільовою групою батьків, які виховують дітей підлітків, брали 

участь 15 учасників та їх діти.  

 

ВІДДІЛ ОРГАНІЗАЦІЙНО-КАДРОВОЇ РОБОТИ 

 

        Протягом звітного періоду до громадських робіт було залучено  особи 

з числа зайнятого населення по договору цивільно-правового характеру. 

Таких договорів у 2025 році  укладено – 199 та складено  244 актів 

виконаних робіт: 

Берестівець – 17 ; 

Громи – 12; 

Городецьке – 21; 

Кочержинці – 14; 

Кочубіївка – 6; 

Краснопілка – 14; 

Іванівка – 13; 

Максимівка – 13; 

Юрківка – 10; 

Томашівка – 8; 



Антонівка –10; 

Посухівка – 6; 

Паланка – 9; 

Піківець – 5; 

Родниківка – 19; 

Черповоди – 9; 

Синиця – 12. 

На дані види робіт, згідно затвердженої Програми організації та 

фінансування  громадських та інших робіт тимчасового характеру на 

території  Паланської сільської територіальної громади на 2025 рік з 

бюджету сільської територіальної громади було витрачено 2 249 192,00 грн. 

із них виплата винагороди згідно актів виконаних робіт  1 843 600,00 грн.,  

нарахування ЄСВ 22% - 405 534,00 грн. За звітний період  було створено 10 

тимчасових робочих місць та прийнято 10 осіб по направленнях центру 

зайнятості  для виконання робіт тимчасового характеру, а саме плетіння 

сіток для ЗСУ. Оплата  праці таких робочих місць відшкодувалось 100% за 

рахунок Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування 

України  на  випадок безробіття, що становить 536 232,39 грн.(заробітна 

плата  - 439 534,79 грн., нарахування ЄСВ – 96 697,60 грн.). 

Протягом звітного періоду  відділом підготовлено 565 проектів 

розпоряджень сільського голови з кадрових питань, з них: 

421 – постійного зберігання (призначення, звільнення, переведення,  

встановлення надбавок, присвоєння рангів, виплата допомог, громадські 

роботи, тощо); 

144 – тимчасового зберігання (про службові відрядження, про надання 

відпусток). 

 Розглянуто 358 заяви від працівників сільської ради, що стосуються 

кадрових питань. 

 

ЗВЕРНЕННЯ ГРОМАДЯН 

 

Робота зі зверненнями громадян в Паланській сільській раді та її 

виконавчому комітеті спрямована на  виконання Закону України «Про 

звернення громадян», Указу Президента України від 07.02.2008 «Про 

першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування 

конституційного права на звернення до органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування» та реалізацію громадянами конституційного 

права на звернення. 

Затверджено графіки прийому громадян посадовими особами 

сільської ради, розміщено їх на сайті сільської ради та в адміністративних 

приміщеннях. Сільським головою проводяться виїзні прийоми громадян в 

населених пунктах громади. На стендах розміщено інформацію про прийом 

громадян у вищих органах державної влади та організаціях різних рівнів.  

За 2025 рік до Паланської  сільської  ради надійшло 455 звернень (172 

– до апарату ради, 283 – до  старостинських округів). З них 177 на 

особистому прийомі. Вирішено позитивно – 417 звернень, на 39 звернень 

надано роз’яснення, 2 перебувають на контролі виконання. Колективних 



звернень – 6  (з них: 1 звернення щодо спорудження містка в с. Черповоди, 

1 звернення – щодо строків реконструкції Паланського ліцею, 1 звернення 

щодо утримання свиней від жителів села Родниківка, 1 звернення щодо 

додаткової ставки вихователя в  дошкільному закладі  с. Синиця, 1 

звернення щодо встановлення елементів примусового зниження швидкості 

в с. Піківець, 1 звернення щодо освітлення провулку Садовий в с. 

Томашівка). Отримано також повторні звернення з питання перенесення 

опори в с. Томашівка. Для розгляду цього звернення здійснено виїзд 

спеціалістів на місце, проведено роботи з  Уманськими ЕМ щодо 

перенесення опори.  

На особливому контролі у виконкомі сільської ради перебуває питання 

звернень громадян пільгових категорій населення.  За категоріями заявників 

звернення розподілені: від учасників бойових дій – 20, від осіб з 

інвалідністю – 14, від багатодітних родин – 5, від дітей війни - 1. Такі 

звернення, згідно з вимогами чинного законодавства, розглядалися 

першочергово, всі прохання були задоволені. 

У зверненнях громадян були порушені такі питання: аграрної 

політики та  земельних відносин - 110, соціального захисту – 66, 

комунального господарства – 33, транспорту та зв’язку – 35, добросусідства 

– 22, освіти – 16, охорони здоров’я –8, забезпечення дотримання законності 

та правопорядку – 5, екології та природних ресурсів – 8, сімей, дітей, молоді 

- 2.  

      Контроль за своєчасністю та повнотою наданих відповідей на звернення 

громадян перебуває на особистому контролі сільського голови та 

заступників з питань роботи виконавчих органів ради.  Всі відповіді 

готуються профільними спеціалістами громади, візуються юристом. 

Заявникам надаються  пояснення щодо ситуацій, які спричинили 

виникнення звернень. Безпідставна передача звернень на виконання до 

інших органів не допускається.    

       Значна кількість звернень з питань соціального захисту населення 

пов’язана з отриманням консультацій щодо пільг, допомог, виплат, ін. З 

питань аграрної політики та земельних відносин пов’язана переважно з 

питаннями добросусідства. Питання у сфері житлово-комунального 

господарства стосуються водопостачання населених пунктів громади, стану 

доріг та вуличного освітлення.  

 

 

ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ 

  

В громаді діє комплексна програма «Безпечна Паланська громада» 

на 2023-2027. В рамках виконання заходів програми було укладено договір 

з Аварійно-рятувальним загоном спеціального призначення Головного 

управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Черкаській області на проведення водолазно-пошукових робіт, робіт з 

водолазного обстеження та очищення від сторонніх предметів на дні 

акваторій, які відведені для купання людей, робіт з обстеження підводної 

частини гідротехнічних споруд. За звітний період видатки на заходи щодо 



організації рятування та пошуку людей на водних об’єктах склали 19,384 

тис. грн. Загибелі людей на водних об’єктах не допущено. 

На виконання заходів забезпечення мінімально достатнього рівня 

безпеки населення і території Паланської сільської територіальної громади 

від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 14 ДПРЧ 

5 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Черкаській області надано субвенцію в розмірі 

150,0 тис. грн. 

Здійснено закупівлю матеріально-технічних засобів в місцевий 

матеріальний резерв для попередження, ліквідації надзвичайних ситуацій та 

життєзабезпечення постраждалого населення на суму 61,573 тис. грн. 

Протягом 2025 року профінансовано розробку проектно-кошторисної 

документації «Нове будівництво місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення (МАСЦО) в Паланській сільській 

територіальній громаді Уманського району Черкаської області» вартістю 

95,0 тис.грн. 

З жовтня 2023 року у громаді, в складі КП «Благодар», створено 

місцевий пожкжно-рятувальний підрозділ. За 2025 рік фактичні видатки КП 

«Благодар», на забезпечення місцевої пожежної охорони склали 1 181,679 

тис. грн. Утримання добровільних пожежних команд здійснюється за 

рахунок коштів місцевих господарств. Загибелі людей на пожежах не 

допущено. 

Паланська громада - перша громада в Уманському районі, яка 

запровадила місцеву мережу стаціонарних технічних засобів (приладів 

контролю) для фіксації адміністративних правопорушень у сфері 

забезпечення безпеки дорожнього руху в автоматичному режимі. Робота 

цієї мережі суттєво зменшить кількість порушень правил дорожнього руху 

та вірогідність спричинення шкоди життю та здоров’ю мешканців громади. 

Також 10% від штрафів за порушення правил дорожнього руху будуть 

надходити до місцевого бюджету. Річні надходження відсотків від штрафів 

до нашого бюджету становить близько 1 млн. грн. 

В рамках виконання заходів Програми «Безпечна Паланська громада» 

на матеріально-технічне забезпечення та інші потреби Збройних Сил 

України з місцевого бюджету виділено 21 732,282 тис. грн. Робота у цьому 

напрямку активно продовжується. 

 

Сільський голова                                                                   Руслан ЯРЕМЧУК 

  

 

 

 

 


